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- M ię d zy  K o w n e m  a W a rs za w ą

min. PiliMieno o
RYGA, 14. 4. (PAT) Donoszą z Kow

na, iż w  tygodniku Diena ukazał się ar
tykuł hr. Zubowa na temat stosunków 
pulsko - litewskich. Hr. Zubow pisze na 
wstępie, iż
wy]azd jegc do Warszawy nie był zwią
zany z żadną oficjalną misją, a w czasie 
pobytu w Belwederze autor bawił tam 
jako krewmy marszałka Piłsudskiego,
P. Zubow rwierdzi, że wbrew fantastycz 
nym pugłuskom prasy, marszałek Pił
sudski nie zamiemł z mm ani jednego 
słówa na temat Wilna i stosunków 'i- 
tewsko - polskich. Szerokie warstwy 
społeczeństwa w oLu państwach, pisze 
dalej Zubow, pragna porozumienia, lecz 
porozumienie to powinno być osiągnięte 
bez żadnego nacisku. Dla likwidacji 
sporu nieodzowne jest wzajemne poro
zumienie.

Autor, nawiązując do historycznycti 
stosunków polsko-litewskich z okresu 
przed wojną i w  czasie wujuy, mówi o 
znaczeniu wpływów kulturalnych i ję
zykowych polskich.
Po powrocie z Polski przekonałem sie, 
ż*» możliwość rokowań znacznie wzrosła, 
jak również, że I w Polsce i na Litwie 
nastroje sprzyjają porozumieniu obu 
państw I przyjęteby zostały przez obie 
strony z wieikiem zadów oieniem. kządy 
obu krajów mogą śmiało przystąpić do 
rokowań bez obawy, iż wywołają one 

wsrod swych społeczeństw faię 
niezadowolenia.

W  dalszym ciągu autoi omawia stosunki 
litewsko - niemieckie z okiesu prz?d
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L « ó « , ul. Katow skiego 7.

p olsko -lite w skieg o
kilku laty i stwierdza, że musiały o ie  
wywrzeć wpływ na kształtowanie s'ę 
stosunków polsko-litewskich .i rosyj
skich. W kombinacji Niemcy — Litwa — 
ZSSR. posiadanie Wilna przez Litwinów 
mogłoby stanowić wyraźne niebezple 
czeństwo dla Polski. Obecnie obawa la 
minęła.
Stosunki Litwy x Niemcami uległy za
sadniczej zmianie i jest już najwyższy 
czas, aby rozpocząif rozmowy z Polską. 
Nie dlatego, że Litwa jest odosobniona 3 
czyha na nią niebezpieczeństwo z Za
chodu, ale dlatego, iż nienawiść między 
Litwą a Niemcami osiągnęła punkt kul
minacyjny. Fakt ten stwarza nastroje 

przychylne dla rozmów z Polską.
Przeszkód tu żadnych niema. Polacy

uznają naszą zdecydowaną postawę w 
sprawie rozwoju naszej kultury narodo
wej, dlatego też i
Litwini powinni zrozumieć przodującą 
rolę kultury polskiej w Wilnie i powinni 
z tego wyciągnąć odpowiednie wnioski. 
Likwidacja honorowa sporu z Litwą jest 
możliwa. Połączenie nasze z Wileń- 
szczyzną jest niemożliwe choćby ze 
względów finansowych i administracyj

nych.
Rzeczą najważniejszą jest, iż zagadnie
nie rozstrzygnięte będzie w zasadzie. 
Oba narody Dęda mogły wejść w ściś
lejsze stosunki i przekonać się, iż ser
deczna przyjaźń Litwy niepodległej z 
Wilnem i Polsitą jest koniecznością hi
storyczną..

Węgrzy kufó żelazo*.
BTTDAPESZT, t4. 4. (PAT) Dziennik 

Ujsag donosi o  akcji posła Zsilinsky na 
rzecz stworzenia grupy posłów w parla
mencie węgierskim, która będzie mieć 
na celu pogłębienie przyjaźni węgiersko- 
polskiej. Poseł Zsilinsky rozesłał już od
powiednie kwestjonarjusze pod adresem 
posłow. Grupa ta ma być utworzona w 
najbliższym czasie.

Konsekwentnie...
PRAGA. 14. 4. (PAT) „Narodni Listy"

dohoszą, że czeskie stowarzyszenie śpie 
wacze, które organizuje w  bież. mies, 
1 z początkiem maja br. wielki festiwal 
śpiewaczy otrzymało od śpiewaczego 
związku pulskiego zawiadomienie, iż nie 
weźmie on udziału w festiwalu, z powo
du trudności paszportowych. Wobec te
go projektowany w ramach iestiwaiu 
koncert słowiański nie odbędzie się.

Ogłoszenie moratorium 
mieszkaniowego

WARSZAWA- 14. 4. (PAT) W  N-rze 
32 ..Dziennika Ustaw  J ogłoszone zo
stało rozporządzenie P rezydenta Rze- 
czypospoiltej z tnoca ustaw y z dnia 
13 kwietnia 1934 r. o przedłużeniu mo 
ratorjum  m ieszkaniowego dla bezro
botnych.

Rozporządzenie to wzorem lat t r  
biegłych wprowadza do dnia 31 paź
dziernika 1934 r- ochron^ przed eks
misją m ieszkań jedno i dwuizbowych, 
zam ieszkanych przez bezrobotnych.

Ja k  wiadomo w okresie od 1. 9. ao 
31. III: każdego roku bezrobotni zaj
m ujący m ieszkania I 1 dwuizbowe są 
chronieni przed eksmisja z mocy art. 
23 ustawy o ochronie lokatorów.

G S^ym ie zainteresowanie
w ‘zytą min, Barthou

WARSZAWA, 14, 4. (Teł. wł. G ) 
W związku z przyjazdem min. spraw 
zagranicznych Francji Barthou do War
szawy, Polskie Ministerstwo Spraw Za
granicznych otrzymało zgłoszenia kilku
dziesięciu korespondentów prasy zagra
nicznej, głównie z Francji 1 Niemiec, 
którzy na ten czas przybywają do Pol
ski. Z pośród pism francuskich przysy

łają korespondentów między inneml 
„Temps", „Matin“, 1 „Intranslgeant", 
niemieckie zaś pisma prawie wszystkie, 
nie wyłączając tych, które mają stałych 
przedstawicieli w Warszawie.

Z zainteresowania tego widać, jak 
wielką wagę przywiązuje zagranica do 
rozmów polsko - francuskich.

Epilog zajść antyżydowskich
w  p o w . żyw ie c k im

WARSZAWA, 14, 4. (Teł. wł. G) 
Dziś w  Sądzie Najwyższym odbyła się 
rozpraw a kasacyjna w sprawie zajść 
antyżydowskich, które rozebrały się 
w  m arcu br. w pow. żyw ieckim, a mm 
nowicie w  Mi'ówce i Rajczy. W  
dwóch instancjach skazano 42 o s k a r

żonych, z prof. Jerzym  Ferensem  na 
czele, na karę więzienia od trzech łat, 
do 4 miesięcy.

Sad Najwj-ższy skargę Kasacyjną 
oddalił, i tem samem w yrok II instan
cji stal się prawomocny.

N a  c z a s  w y b o r ó w
Lwów, 15 kwietnia.

Dowiadujemy się, że po Lwowie uwi
ja się niejaki p. H. (oczywiście niechrze
ścijanin), zbierając prenumeratę na pi
smo sanacyjne, które ma zacząć wycho
dzić we Lwowie. Pozwala sobie przytem 
na pe«m( aluzje, do których go z pew

nością nik tnie upoważnił. — że odmowa 
byłaby źle widziana itd. Szczególnie na- 
halnie napastuje p. H. urzędników.

Należy dodać jedno wyjaśnienie: Pi
smo poświęcone ma być sprawie wybo
rów samorządowych i ma wychodzić je
dynie przez ich okrei.-

m

J A F F A
P O M A R A Ń C Z E  
G R A P E F R U I T ’ !*
soczysto, miło pastele, idealny 
smak. Ulubiony owoc sarć-yno ; 
przez kapców, jnL. i spoijictf.

Osobfw y jubileusz .
WARSZAWA, 14. 4 (Tel. wł. G ) 

Sprawdziły się obecnie pogłoski noto
wane już przed kilku tygodniami o 
ustąpieniu dyrektora naczelnego Ban
ku Polskiego Dr Mieczkowskiego. 
Bawi on obecnie na urlopie v ypoczyn . 
kowytn i nie powróć5 już na da\* ne 
stanowisko, które ma objąć jego do
tychczasowy zastępca Dr. Leon Ba
rański, b. dyrektor Departamentu O- 
brotu Pieniężnego w Ministerstwie 
Skarbu.

P. Mieczkowski by} dyrektorem  
Banku Polskiego od chwi'i jego zało
żenia, czyli od 1 0  lat. Położy} wielkie 
zasługo zarów no przy organizacji, jaK 
i dla rozwoju tej instytucji-

W  dziesięciolecie Banku Polskie* 
go spotka} go osobliwy jubileusz.

P. Mieczkowski jest Poznańczv- 
kiem i przed wojna należał do wybit*. 
nych dzh łaczy  społecznych na terenie 
wielkopolskim

Zasłużona dymisja
WARSZAWA, 14. 4. (Tel. wł. Cr) 

Naczelny dyrektor Zakładów Żyrar
dowskich Vermeersch i jego sekretar
ka, francuska z pochodzenia. Franków 
ska. otrzym ali wczoraj dymisję na- 
tychnrastow g i bez odszkodowania. 
dopatrzono się bowiem w działalnoś
ci obojga momentów szkodzących in
teresom  Zakładów. Podobno Ver- 
meersch wespół z Frankowską, ale be / 
wiedzy zarządu sądowego, zaw ierili 
transakcję na zakup bawełny i p rzeka 
zywali pieniądze do Paryża-

Sprawa ks.W ryczy
WARSZAWA, 14. 4. (Teł. wł. G.) 

Z Cl omie donoszą że wczoraj popołud 
niu W ydział Odwoławczy Sądr obrę 
gowego rozpatryw ał sprawę ks. W ry- 
czv i rolnika Lewińskiego z W iela, 
oskarżonych o zorganizowanie s tra j
ku szkolnego. W  pierwszej instancji 
sąd grodzki skazał ks. W rvczę na 
dwa miesiące, a o- Lewińskiego . na 
sześć tygodni aresztu, ? zaliczeniem 
aresztu prewencyjnego. Na wczoraj
szej rozprawie świetne przemówienie 
obrończe wygłosił dziekan Jan Nowo" 
dworski i mec- Sergot z Chojnic. Sąd 
zatwierdził w yrok I instancji.

—o—
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Roman Dmcwsici ogłosił w azień 
Świąt wielkanocnych rozważania, wska
zujące jak zaznaczał w nagłówku, rze
czy radosne. Tkwiła w tern niespodzian
ka. Nietylko dlatego, że wogóle jest cięż 
ko i biednie, a do radości niSskoro. Ale 
także dlatego, że stronnictwa, przeciw
stawiające się obozowi rządzącemu, za
zwyczaj i naogćł nie , uważają za swe 
szl’ ególue zadanie ukrywani-i tych do
legliwości obecnych, a wysilania się na 
znalezienie, niemal z poza świadomości, 
wielkich pomyślności. Sam pomysł mó
wienia dziś o rzeczach radosnych, mógł. 
jak to zresztą R. Dmowski zaznaczył na 
wstępie swych uwag, zaskoczyć czytel
nika.

A znajdzie on niemało na uzasadnia
nie zdania (Gaz. Warsz. nr. 95)

— Przecież my od dwóch dziesiąt
ków lat wygrywamy jeden za drugim 
wielkie losy na loterji świaia...

Przypomina przedewszystkiem prze
łomowe zdarzenia ostatniego dwudzie
stolecia:

— ...Odzyskaliśmy miejsce wśród na
rodów i co bodaj jeszcze ważniejsza, 
wyrwaliśmy Niemcom ziemie, bez któ
rych niepodległa naprawdę Polska nie 
była do pomyślenia... Nad odbudowaną 
Polską wisiała największa groza połą
czenia się przeciw niej Niemiec i Rosji. 
Pracę dyplomatów niemieckich, konty
nuujących dawną politykę królów pru
skich, uwieńczyło Rapallo. Co z tego 
dziś zostało? Niemcy już wiedzą, ponad 
wszelką wątpliwość, że gdyby nas zmu
sili do wojny, nie mogą liczyć, że Rosja 
jednocześnie wymierzy nam cios w 
plecy-.. A i polityka niemiecka wobec 
Polski nie może już być tasama co do
tychczas- Pozycja t. zw. wielkich mo
carstw zmienia się w tym kierunku, że 
coraz mniej mają one podstaw do trak
towania nas jako małoletnich pupilów i 
klijentów, że coraz bardziej będą zmu • 
szone do liczenia się z nami, z tern cfzffgc 
my chcemy, do czego dążymy, byleśmy 
tylko przedwcześnie nie wyobrazili so
bie, że zadużo możemy, bo toby nas 
mogło zanadto kosztować...

Jest to pogląd wolny od wszelkich 
narzekań na dolegliwości chwili, a zara
zem od zwracania uwagi głównie na to, 
by za nie obciążać odpowiedzialnością 
tych, któizy są u steru, lecz właśnie 
wskazujący wielkie zjawiska pomyślne, 
przesłaniane oczom temi właśnie doleg
liwościami dnia powszedniego.

Co więcej, także w ocenie naszych 
ściślej wewnętrznych stosunków, które 
najbardziej drażnią, jest jakaś niezwykłi 
bezstronność:

— Gdy zaś chodzi o nasze tragedje 
wewnętrzne, to w  części są one skutkiem 
przewrotu ogólnego. Katastrofa świato
wa nas o wiele mniej dotyka, niż t. zw. 
wielkie narody. Do tych ciężkich, a nie
uniknionych zmian trzeba się przysto
sować i starać się jak najwięcej z nich 
wyciągnąć dla zbudowania lepszej przy
szłości narodu. Trzeba dziś więcej myś
leć o przyszłości, o naszych potomnych, 
miasl biadania nad swoim ciężkim 1 >- 
sem. W  większej wszakże części nasze 
tragedie wewnętrzne są naszem wła- 
snem dziełem. Sami je tworzymy, sami 
sobie ścielemy łoże, na kiórem tak źle 
śpimy. Daleko nie dorastamy do wca e 
nienajgorszego położenia, które się dla 
Polski wytworzył* i ciągle wytwarza...

Wszystko to powiedziane jest bardzo 
poprostu, ale też niemal nieoczekiwana 
pogodnie, szczególnie w obozie, który 
ma bardzo wiele powodów do niezado
wolenia z obecnego.stanu rzeczy:

— Narzekacie? Prawda, dzieje s‘ę 
wiele rzeczy dotkliwych. Ale pomyślcie, 
że przecież sam bieg zdarzeń o dziej;)- 
wem znaczeniu nies;e z sobą wielVe 
zmiany pomyślne. Czyż nie widzicie?

Jest to, jak rzadko bywa, głos wiel
kiej wiary, są

To leż, jeśli w  tych rozważaniach 
Dmowskiego były pierwiastki niespo
dzianki, to jednak aż trudno było oczom 
uwierzyć, gdy w głównem piśmie obozu 
rządzącego ukazały się napastli we o tern 
uwagi pt. (Gaz. Polsk. nr. 98)|

— Cziowiek małej wiary.
Pocieszny w swem oburzeniu na 

szczudłach przeciwnik poglądu Dmow
skiego nie znajduje dość dosadnych słów 
potępienia na powiedzenie, że wygry
wamy jeden za drugim wielkie losy ta- 
terji świata. Co za loterja, co za los, w

której koleKturze kupiony? I poprostu 
widać iak się zżyma na tę loterję obra
zowego wyrażenia Dmowsiaego najwy
raźniej niekoncesjonowaną w policji ł 
przedewszystkiem w jego umyśle.

A na zdania Dmowskiego, że jaszcze 
przed dwudziestu laty byliśmy narodem 
skazanym na zagładę i zapomniany.,, lub 
lekceważonym przez obcych, albo że 
niepodległość' odzyskaliśmy oez iak 
krwawych poświęceń, jakie inne narody 
jednocześnie składały w wmjnie świato
wej, albo że zmiany w stosunkach rrfę- 
dzy Niemcami i Rosją odbywają się oez 
naszych zasług, poprostu pieni się w

zabawnie prostackich łajaniach.
Cała zaś rzecz w tern, że nie wczys 

cy doszli jeszcze do tego błogiego stanu 
umysłu, iż na wszelkie pytarda, kto zmie 
nił postać Europy i wkrzesił w niej Pol
skę, irto poróżnił Niemcy z Rosją, kto 
stwarza dogodniejsze warunki bytu w' 
zespole narodów, odpowiada bez za ją le
nienia: On, tylko on, wszystko On.

I dopiero z wyżyn tej doskonałości 
spojrzenia na sprawy tego świata gromi 
...człowieka małej wiary nadęty swą 
wyższością wyznawca niby większej 
wiary, przeoczający jedynie o sobie sa
mym to, że istnieje na tym świecie bar
dzo pospolicie także człowiek małej... 
miary,

Stanisław StroĄjki.

D A L I M I E R  I P R E S S A R D
Paryż, w kwietniu.

Wielka afera, która dalej w niezmniej- 
szonym stopniu pasjonuje opinję pu
bliczną, wchodzi w fazę decydującą. W 
najbliższych dniach, może nawet godzi
nach, wyjaśni się rola w skandalu Sta
wiskiego i zarazem odpowiedzialność 
dwóch „wielkich ryb“, które dotąd przez 
trzy miesiące zdołały zręcznie uniknąć 
matni procedury śledczej. Deputowani 
Bonnaure, Garat, Proust, Huiin, dzienni
karze Dubarry i Darius, adwokaci Gau- 
lier i Guiboud-Ribaud, gangsterzy Sta
wiskiego: Rumagnino, Hainnaux, Tri- 
bout, Cohen. Tissier itp. — to małe ph t- 
ki, które masoneria poświęciła bez trud
ności, by pozbyć się niewygodnego ba
lastu i uratować swój statek, zagrożony 
rozbiciem przez wezbrane fale opinji pu
blicznej. Ale o Alberta Dalimier‘a, wice 
prezesa partji radykalnej, i o Pressard‘a. 
b. prokuratora paryskiego, postanowiła 
ostrą stoczyć walkę. Przez trzy miecią- 
ce oroniia icn przed interwencją sędzie
go i przed ciekawością śledczej komisji 
parlamentarnej. Miała nadzieję, że opi
nia publiczna znudzi się tymczasem j u- 
spokoi. Nie brakło przecież w ostatnich 
tygodniach w Paryżu procesów sensa
cyjnych, afer szpiegowskich i emocji 
sportowych. Nadzieje zawiodły. Wczo
rajsze przesłuchanie prezydenta Sądu 
Kasacyjnego p. Lescouve‘go przez komi
sję parlamentarną, odbyło się w atmo
sferze bodaj bardziej jeszcze rozpalonej 
niż ta, jaka panowała w Paryżu po sa
mobójstwie Stawiskiego, Wpłynęły na 
to głownie zdumiewające perypetie po
szukiwań za mordercami Prince‘a

Walkę o Dalimiepa można już dziś 
uważać za pizegraną dla masonerji. Być 
może, że b. minister pracy uniknie kon- 
demnaty sądowej, nie uniknie już jednax 
— zdaje się — sądowego śledztwa. P. 
Dalimier bronił się dotąd, że podpisując 
w r. 1932 słynny list do wydawcy „Vo- 
lontś" p. Pubarry‘ego, upoważniający 
Towarzystwa Asekuracyjne do kupowa
nia bonów bajońskich, firmował jedynie 
decyzję swych urzędników, na która nie 
wywarł żadnego wpływu. Takie krycie 
się za rlccanr referentów nie było ani 
eleganckim gestem ani dowodem odwa
gi, ale niewątpliwie łagodziło jego odpo
wiedzialność. Tymczasem dziś rano sz?f 
wydziału asekuracyjnego w Min. Pracy 
p. Roussel, zeznał coś wręcz przeciw
nego. Otrzymawszy od ministra list Du- 
barry‘ego, p. Roussel napisał na nim, l i  
poruszona tam sprawa nie należy do 
kompetencji ministerstwa pracy, ale mi
nisterstwa handlu, któremu podlegają 
lombardy miejskie. W  tym duchu winna 
być zatem zredagowana odpowiedź Du- 
barry‘emu. Tymczasem aktuariusze Nct- 
ter i Henry, którzy mieli owa odpowiedź 
wygotować, otrzymali telefoniczne pole
cenie z gabinetu ministra, by wydali opi
nję, zalecającą bony bajońskie. Tak też 
zrobili. Przez kuka miesięcy nie można 
było znaleść urzędnika, który to fatalne 
polecenie wydał. Wreszcie dzisiaj pod 
krzyżowemi pytaniami p Mandla w ko
misji śledczej jeden z aktuariuszów od
zyskał pamięć: Telefonował p. Alype, 
dyrektor gabinetu ministra. Trzeba zaś

(Korespondencja własna ,-,Kurjera“)
pamiętać, że gabinet czyli seicretarj.it 
polityczny składa się zawsze z przyja
ciół każdorazowego ministra, mianowa
nych przezeń na czas jego urzędowania, 
nieobiętych hierarchią urzędniczą i od
bierających rozKazy oa ministra bezpo
średnio. Za jego to pośrednictwem kie
ruje minister całym resortem; Dyrekto- 
gabinetu jest uchem, okiem i ramieniem 
ministra. Jego polecenia angażują mini
stra stuprocentowo. Może teraz p. Da’i- 
mier. przysięgać, że nie dawał panu 
Alype żadnych poleceń. N'kt w to nie 
uwierzy. Chyba żeby udowodnił, iż dy
rektor p. Alype — za jakieś osobiste ko
rzyści — chciał się zaangażować na ko
rzyść Dubarry‘ego i Stawiskiego. W  ta
kim jeanak razie groziłoby dyrektorowi 
więzienia za nadużycie władzy, wspó1- 
nictwo w oszustwie i łapownictwo.

Tale więc kończy się sromotnie karie
ra jednego z najbardziej niewybrednych 
demagogów radykalnych, człowieka 
zresztą zdolnego, który od t  1911 nale
żał do wszystkich rządów lewicowych. 
Dalimier zapewne nic na tej uprzejmości 
dla Dubarryego i Stawiskiego nie sKo
rzystał. Wydał im list przychylny, bo p. 
Dubarry był — jak i on sam — wybit
nym masonem, i — jak on — „zasiużyi 
się“ w kampanii antyklerykalnej przed 
wojną, w masonerji zaś obowiązuje za
sada wzajemnej pomocy, która fałszywie 
przez radykałów stosowana, stała się 
źródłem najobrzydliwszego proleKcjoni- 
ztnu. Już Combes mawiał: „sprawiedli
wość dla wszystkich a fawory tylko dla 
naszych przyjaciół". Maksyma ta zamie
niła Francję w  ową „republikę kolegów", 
którą tak słusznie piętnował w głośnym 
pamflecie zmarły Robert Jouvenel. Po
dobnych uprzejmości wykryła obecne 
śledztwo wiele. Dzięki nim Chautemps 
zniósł zakaz wstępu Stawiskiego do do
mów gry (interweniował również Dubar
ry) i dzięki nim także sędziowie 19 razy 
odraczali rozprawę kamą Stawiskiego 
bez sprzeciwu prokuratoia, który mil
czał, nie chcąc sobie narazić adwoka- 
tów-masonów i b. ministrów A. Hes- 
se‘go (żyda) i Renć Renoulta. Za te fa
wory trzeba teraz płacić.

Z Pressardem będzie sprawa trud
niejsza, gdyż b. prokurator, zawieszony 
w urzędowaniu przez rząd obecny, nałe* 
ży do potężne] dynastjl polityczne] 
Cbautempsów. Jako trzeciorzędny sub
stytut prokuratora na prowincji zaznajo 
mił się z siostrą dzisiejszego szefa klubu 
radysałów. Tak się zdarzyło, że mąż 
tej pani, sędzia, zginął pod kołami loko
motywy i p. Pressard poślubił wdbwę. 
Odtąd jako szwagier Chautemps‘a miał 
drogę do karjery usłaną różami. Choć 
„pozbawiony woli, energii i charakteru", 
jak o nim wczoraj surowo ale sprawie
dliwie wyraził się przed komisją prezy
dent Trybunału Kasacyjnego, został p. 
Pressard szybko szefem prokuratury pa
ryskiej a więc jednym z kilku najwpły- 
wowszych dygnitarzy sądowych Repu
bliki. Za jego to urzędowania nastąpiło 
owych 19 odroczeń procesu Stawisk;e- 
go, co umożliwiło oszustowi swobodna 
grasowanie w Bajonne. On też schował 
do biurka raport urzędnika policyjnege

TT./?

Gripois, zwracający uwagę na nieczyste 
sprawki Stawiskiego. Opinja prez. Le- 
scouve‘go o stosunkach w prokuratorii 
panującycn jest druzgocąca. DoKumenty 
ginęły, dossiers w nieporządku, wpływo
wi adwokaci uzyskiwali co chcieli. Z głó
wnem oskarżeniem przeciw Pressardo- 
wi wystąpić miał w styczniu sędzia 
Prince, Który dawniej przez pewien czas 
kierował sekcją fnansową prokuratorjl. 
Miał on — jak zapowiadał — zeznać 
przed p. Lescou\e‘m i zeznania swe po
twierdzić listem Pressard‘a że prokurator 
odebrał od niego raport Gripois I polecił 
mu nie zajmować się Stawiskim. I wła
śnie w przeddzień łych zeznań Prince 
zginął pod kołami lokomotywy w Dijon... 
Co za dziwna koincydencja. Prezydent 
kasacyjny wypowiedział słowa, które 
wstrząsnęły opinją: „Prince występując 
ze swemi zeznaniami nie przeczuwał, że 
podpisuje na siebie wyrok śmierci". Ła
two wysnuć z nich wniosek- Prinee‘a za
mordowała matja Stawiskiego. maf!a 
masońska. „Actiou Franeaise" stawia 
kiopkę nad i. Uważa ona Pressarda za 
tnstygatora zbrodni i żąda jego uwię
zienia.

Skazanie Pressarda byłoby straszli
wą katastrofą dla klanu Chautemps‘a 
i lóż wolnomularskich. Nic dziwnego, to  
akurat w tych dniach odżyła w prasie 
lewicowej legenda o samobójstw^ sę
dziego Prince‘a. A przecież — pomijając 
już prawość charakteru ł wzorowe ży
cie sędziego — przeciw samobójstwu 
wypowiedziała się stanowczo eksperty
za lekarska, która stwierdziła, że sędzia 
na dwie godziny przed śmiercią został 
znieczulony i ubezwładniony. Także 
śledztwo policyjne za sprawcami zbrod
ni, prowadzone przez Bonyego, (majona 
i przyjaciela Chautemps‘a) robi na nie
których wrażenie, że pragnie przez brak 
pozytywnych rezultatów wesprzeć tezę 
samobójstwa. Bony aresztował trzech 
gangsterów, którzy powinni siedzieć w 
kryminale, aie zdaje się nic brali udziału 
w zamordowaniu Prince‘a, Gdy mordc 
cy rfie zostaną wykryci, to masonerj.i 
będzie wołać, że nie było morderstw i 
Prince odebrał, sobie życie, bo był wi-i- 
nym. On to schował raport Gripois. P res-. 
sard jest czystym jak anioł.
- Na lewicy pojawia się *uż nieśmiała 

nadzieja, że Pressard stanie się drugim 
Dreyfussem, o którego honor toczyć s‘ę 
będą polityczne- boje. Świadek klasycz
ny zginął pod Diion. Dozwolone są więc 
wątpliwości. Gra masonerii byłabv  
zręczna, gdyby nie fakt, że opinja pu
bliczna nie przyjmie dzisiaj legendy sfa
brykowanej przez przyjaciół 1 protekto
rów Stawiskiego. W  trzech miesiącach 
Francja zmieniła się gruntownie. Jak: 
kolwick będzie b s  Pressarda, loże rie 
potrafią go uniewinnić w opinji publicz
nej.

'Jan Matyasik

Daj g ro sz
na L .  0 . P . P ,
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Na w yp a d e k  za b u rze ń  w  P a ry żu
Niemieckie oddziały szturm owe

w k ro c zą  na te ryto rju m  Za g łę b ia  Saary
PARYŻ, 13. 4. (PAT) Ze Strassbour- 

ga donoszą, że w PaiaiynaJe I w Nad
renii przygotowane są na wypadek wy
buchu zamieszek w Paryżu, czy też w 
innych częściach Francji oddziały sztur
mowe celem wkroczenia na terytorjum 
Zagłębia Saary. Odpowiednie rozkazy

otrzymać miały brunatne pułki oznaczo
ne cyframi 69, 245, 246, 258.

Formacje te mają się znajdować w 
Trewirze i w Birkenfeidzie. Oa strony 
Palatynatu wLroczyć mają pułui 17, 18, 
22, 23.

Od kilku oni, powracająca na terytor

ium Saary młodzież, która udała się do 
Niemiec ceiem odbycia służby w wojsko 
wycn obozacn pracy, lub w formacjach 
szturmowych, stwierdza rzekomo roz
myślnie, że nie mogła znieść ustroju hit
lerowskiego.

BDOStKl
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Zm ia n a  n astro jó w  w  Anglji
Chamberlain przeciw taktyce odosobnienia

LONDYN, 13. 4. (PAT) W przemó
wieniu, wygłoszonem na konferencji dla 
obrony Ligi Narodów, sir Austin Cham
berlain wystąpił energicznie przeciwko 
zwolennikom odosobnienia, wskazując, 
że
tego rodzaju taktyka jest dla Anglji 

zupełnie niemożliwa.
Anglicy me mogą pozostawać obojętni 
na zaniepokojenie swjrnh sąsiadów, ■ nie 
tylko ze względów altruistycznych, lecz 
i dlatego, że interesy tych sąsiadów są 
ich interesami.
Bezpieczeństwo nasze, mówił Chamber
lain, tkwi nie w odosobnieniu, lecz w 
uznaniu faktu, że napastnik jest wspól
nym wrogiem rodzaju ludziclego oraz 
w systemie gwarancyjnym i mobilizacji 
sił przeciwko napastnikowi, aby pozba

wić go korzyści, jakich oczekiwał 
z napaści.

bV zakończeniu Chamberlain podkreślił 
wiaręw Ligę Narodów, Zaproponowaną

przez Chamberlaina rezolucję przyjęto 
jednomyślnie. Kezolucia ta 
w sprawie pomocy dla członków Ligi 

Narodów, ofiar napaści,
była szeroko i życzliwie komentowana

w kuluarach Izby Gmin.
Wielu parlamentarzystów skłania się 
obecnie do uznania konieczności gwaran 

cyj terytorjalnych i zabezpieczenia 
przed napaścią.

Japonja wypiera się przygotowań
do w o jn y  napastniczej

TOKIO, 13. 4. (FAT) Rengo podaje | mapy, które zostały wydobyte z archi- 
kategoryczne zaprzeczenie informatora ' wum rządu japońskiego przez szpiegów 
z M. S. Z. wiadomości z Waszyngtonu, j sowieckich, informator z japońskiego M. 
zawierających twierdzenie człomra Izby J S. Z. oświadcza, iż choć nie posiada żad

nych iniormacyj o działalności szpiegów 
sowieckich, to jednak utrzymuje, że 
twierdzenie to jest zupełnie fałszywe.

Reprezentantów Williama Sirovicha, iż 
rząd japoński opracował plan zagarnię
cia wysp Aleuckich, co miałoby być 
pierwszym krokiem ze strony Japonji 
w razie wybuchu wojny japońsko ame
rykańskiej. Co się tyczy dalszych rewe- 
lacyj Sirovicha, który stwierdzał, że w 
czasie swego pobytu w Rosji widział

Nie nacisk, iecz uznanie strat
skłoni Szwajcarję do nawiązania stosunków z Sowietami
GENEWA, 13. 1. (PAT)' Pogłoski, 

Jakoby jedno z wielkich mocarstw inter
weniować miało u iządu szwajcarskiego 
celem skłonienia go do nawiązania sto
sunków. dyplomatycznych z Rosją i 
ułatwienia przez to wstąpienia Rosji do 
Ligi Naród., są dementowane przez rząd 
szwajcarski. Uważa on tego rodzaju na

cisk za niedopuszczalny i jest zdania, że 
sprawa wstąpienia ZSSP. do Ligi Naro
dów nie posiada związku ze sprawą 
uznania Sowietów przez Szwajcarię,, a 
uzależnione-jest ud uznania przez Rosję 
sowiecką pretensyj obywateli szwajca"- 
skich do odszkodowania za straty pnnie 
sione w czasie rewolucji w r. 1917.

Manifestacyjni nowitania Rooseve!ła
WASZYNGTON, 13.3 4. (PAT) Pre- 

zj dent RooseveJt. powracający z poło
wu ryb, stał się przedmiotem niezwykłej 
manifestacji. Na dworzec celem powita
nia prezydenta udało się pochodem oko 
ło 2 0 0  członków kongresu, demokratów, 
z orkiestrą na czele w szkarłatnych unP

forruach. Pochód przeszedł przez ulice 
miasta, uformowany w czwórki i wzbu
dził żywe zainteresowanie ludności.

Manifestacje tego rodzaju zdarzają- 
się jedynie w wypadkach bardzo donio
słych, jak instalacja nowego prezydenta.

Nagrody, odznaczenia i uznanie
dla bohaterskich lotników sowieckich

■iJiwma
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Uchwały czeskiego Związku 
piłkarskiego

PRAGA 13. i. (PAT). Czeskie B iuro  
prasow e ogłasza n as t. k o m u n ik a t: Czeski 
zw iązek p iłk i nożnej po rozpatrzen iu  n ie
w iarygodnego w prost ta k tu  zakazan ia od. 
bycia zawodów m iędzy P o lską  a Czecha.  
Słowacją, oraz m iędzy W arszaw ą a B ra . 
tis law ą uch w alił: 1) czeski zw. p iłk i noż. 
nej n ie  w ą tp i że czeskie m in. spraw . z a . 
g ranicznych w ystąp i anergicznie w  odro . 
n ia  honoru  n iety lko .p o rtu  czesklago, a is  
całego n arodu  czeskiego, k tó ry  » .kazem  
w ydanym  przez M. S. Z, RzpliteJ został 
głęboko do tnięty .

2) Czeski zw iązek p iłk i nożubj uchw a. 
lił  p rzy jąć do w iadom ości w iuystk la  k ro . 
k i podjęte przez władze zw iązku w c ągu 
czw artku  dn ia 12 bm  u m iędzynarodo. 
w ej federacii F. I . F. A. jak  rów nież s ta .  
now isk. FIFA . w  te j spraw ie Związek 
nw aża uniem ożliw ienie zawodów po lsko , 
czeskich za akcje sk ie ro w an ą  niety lko 
przeciw  stosunkom  sportow ym  m iędzy Pol 
sk ą  a Czecham i. a le  rów nież godzącą w 
m istrzostw a p iłk a rsk ie  św iata, oraz w 
FIFA . W obec czago dom aga się od FIFA 
nie»włoczenJ in te rw encji i żąda odszko. 
daw an ia za w szelkie szkody poniesiona 
przez związek.

3) Związek dom aga się zw ołaaia w  n a j .  
k rótszym  czasie w ydziału wykonaw czego 
FIFA.

i) Związek upow ażnia sw e p iezyd jum , 
aby go po uzysken iu  dalszych in iorm acyj 
stw ierdziło czy za obraźliw e slanow isko 
P olsk i ponosi odpow iedzialność również 
PZPN. W yniki tych  badaó  p rw y d ju m  
p rzedstaw i czeskiem u Komitetowi ogóino. 
sportow em u, k tóry  oędzie m ógł osądzić, 
czy w przyszłości będą m ożliwe i dupusz 
czalne stosunki sportow e miedzy P olską 
a Czechami

Czeski k o u i te t  ogólnosportow y zw oła, 
ny zostanie na w torek.

Program trzeciego okresu robót
w  porcie gdyńskim

GDYNIA, 13. 4. (PAT) Zakończono 
tu rokowania konsorcjum francusko-pol
skiego dotyczące sprawy trzeciego okre 
su robót w porcie gdyńskim, na łączną 
kwotę, 12 milj. zł. Program obejmuje 
riast. prace: wykończenie nadbrzeża
czeskiego i rumuńskiego, przygotowanie

placu do przeładunku drzewa w maga
zynie 5, zamknięcie basenu Prezydenta, 
wykończenie mola południowego, budo
wa basenu żeglarskiego dla Yachtklubu, 
budowa falochronu wschodniego. W 
bież. roku konsoicjum przystąpi do prac 
nad wykończeniem basenu Prezydenta.-

Telegramy

MOSKWA, 13. 4. (PAT) W  dniu dzi
siejszym 3 samoloty Mołotowa, Wodop- 
janowa i Kamanina przewiozły ostatnich 
6 -ciu rozbitków z obozu Czeluskina. Sa
moloty zabrały również wszystkie psy, 
znajdajdujące się w obozie.

W ostatniej partji uratowanych roz
bitków z obozu prof. Schmidta znajdują 
się zast. kier. ekspedycji Botmow, kapi
tan Czeluskina Woronin, radiotelegrafi
sta Krenkel, palacz Iwanow oraz sternik. 
Jednocześnie lotnicy zabrali 8  psów, do
starczonych noprzednio samolotami do 
obozu.

MOSKWA, 13. 4. (PAT) Lotnicy La- 
pidewski, Lewbniewski, Mołokow, Ka- 
manin, Slepniow, Doronin i Wodopja- 
now. którzy brali bezpośredni udział w 
akcji ratunkowej rozbitków Czeluskin t 
nagrodzeni zostali specjalnie utworzo
nym przez C K W. ZSSR. na ich cześć 
tytułem „bohaterów kraju Sowietów*1 
Tytuł ten będzie nadawany w przyszło 
ści w nagrodę za czyny bohaterskie. 
Prócz tego lotnicy zostali odznaczeni or
derem Lenina, i otrzymali nagrody pie
niężne w wysokości jednorocznej pensji. 
Wszyscy rozbitkowie oraz kieruwtucy 
akcji ratunkowej Uszakow i Piętro <v od
znaczeni zostali orderami oraz otrzyurdi 
półroczną pensję.

W Moskwie wzniesiony będzie pom
nik ku uczczeniu ekspedycji „CzelusKi- 
na .

Liczni członkowie korpusu dyploma
tycznego w Moskwie złożyli na ręce 
kom. Litwmuwa puwinszowania z okazji 
uratowania rozbitKÓw Czeluskina. Am
basador Łukasiewicz przesłał pismo gra
tulacyjne.

Rekord skoku w z w y ż
NOWY JORK, 13. 4. (PAT) Amery

kanin Marty uzyskał w skoku w zwyż 
rekord światowy nalćży do Osborne a 
rekord światowy należy do Osbrone'a 
i wynos' 2.03 m.

O B U W I E
CR TO PF.D YC ZH E

B* płailcłe (topy, w H tłk t dla płaskich 
łtóp  polaaa pracownia

Lwów
FrodryE .  J A R E M Y

WASZYNGTON W śród robotników  
am eryk. za trudn ionych  w przem yśle sa . 
mochodowym  is tn ie ją  tendencie do zer. 
w ania porozum ienia osiągniętego dzięki 
in ic ja tyw ie prez. Roosevelta przed 15.tu 
dniam i. R nb itn icy  są  niezadowoleni z 
metod stosow anych przez paiistw ow y u- 
r z ą d  pracy  w tym  przem yśle. W  wielu 
m iejscow ościach zanosi się na ogłoszenie 
s tra jk u . Również podobna sy tu ac ja  p a 
nuje w przem yśle w łókienniczym  i g o r. 
niczym

PARYŻ Donoszą z Lyonu, że urzędnicy 
w m iejscow ym  urzędzie pocztowym  p rzer 
wali p racę  n a  pół godziny, n a  znak  p ro . 
testu  przeciwko oszczędnościowym dekre
tom rządu

FA h YŻ W  czasie półtoragodzinnej roz
mowy D oum ergue-a z przedstaw icielam i 
zw iązku kom batan tów  nie osiągnęło po
rozum ienia, .mimo, iż między tezam i rz ą . 
du i rezolucjam i związku kom batantów ' 
nie było zbyt wuelkich rożnie.

P a r y ż  W  zw iązku z pogłoskam i o 
zagadkowej śm ierci D avida, k tóry  w 
przeddzień śm ierci m iał /łożyć zeznania 
w spraw ie bonów bojońskicli. w ładze s ą . 
dowe zarządziły  sekcję zwiok.

PARYŻ P rzesłuchan ie  b. p ro k u ra to 
ra P re ssa rd a  przez kom isję p a r la m e n ta r
ną  trw a ło  5 godzin P re ssard  stw ierdza, 
że postąpiono w'obec niego bardzo suro-wo, 
zw aln ia jąc go bez ■ pensji. P ressard  nie 
;.otw iredza nangół zeznań złożonych przez 
kom isarza P ipois ani też preZbsa Lesco. 
uve. W obec rażącej różnicy w zeznaniach 
kom isja postanow iła  skonfrontow ać P res
sa rda  z prez Lcscouve.

BUDAPESZT W  3 dn iu  zawodów o mi
strzostwo św iata, węgier l la ra n g i poko
nał na p u n k ty  Sipińskiego

BERLIN 7 Kowna donoszą, że sędzia 
śledczy w' Szawdach, k lóry  "prow adzi' do
chodzeniu w spraw ie rozw iązanej soc ja

listycznej w spólnoty ludow ej i chrzęść. - 
socjalnej w spólnoty pracy, w ydał polece
nie odebran ia b. członkom  tych organi- 
zacyj p rzepustek  granicznych. Od strony  
litew skiej kom un ikac ja  osobowa- w tym  
pasie  gran icznym  praw ie zupełnie u s ta 
ła.

MONACHIUM Sąd w M onacUjiim sk a 
za ł 62-letniego księdza katolickiego W a
g n era  na 6 m ies. w ięzienia za rozpow 
szechnianie niepraw dziw ych wiadoanóści 
•j kanclerzu  H itlerze. Sędziwy k ap łan  był 
przez 30 ła t  w służbie m isy jnej w Afryce. 
Po pow rocie do k ra ju  zajm ow ał się ży. 
w'o spraw am i społecznen.i i polityką. 
P rzez ja k iś  cza6 był przew'oóniczącvm ba 
w arsk ie j p a rtji ludow ej.

B1AŁOGRÓD śledztw o .w spraw ie wy* 
buchu  m aszyny p iek ielnej w dyrekcji po
licji w' Zagrzebiu usta liło , że m aszyną zo
s ta ła  podłożona przez s tu d e n ta  praw  Ku- 
g iera, k tó ry  został już aresztow any i p rzy 
znał się do w iny. Z am achu dokonaj z  po
lecenia swego kuzyna K w ątern ika za za
p ła tą  25.000 dinarów .

WARSZAW A P rezydent Rzplitej p rzy . 
ją ł p rezydjum  Zw iązku D ziennikarzy 
R zplitej w osobach prpzesa red. Mieczy
sław a S cieżyńsk ieg j, w iceprezesa red. 
IB ero n itaa  W ierzyńsk iego  i sekretarza! 
red. Zalewskiego. D elegacja przybyła ce
lom przedstaw ien ia  się  p. Prezydentow i 
Rzplitej

W ARSZAW A M inister W. R. i O. P. 
w ręczył ks. arcybiskupow i A leksem u, do
tychczasow em u biskupow i ordynjirjuszo- 
wi djecezji grodzieńskiej, dekre t nom ina
cyjny na b iskupa o rdynarju sza  diecezji 
w ołyńskiej i a rcyb iskupa  w ołyńskiego i 
krzem ienieckiego, a. ks. biskupow i A nton- 
juszowi dekrei m ianu jący  go tym czasowo 
zaiządzająeym  djecezją ' g rodzieńską
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DR. ZBIGNIEW PAZDRO

W Y B O R Y  M I E J S K I E
14. USTALENTF WYNIKÓW 

GŁOSOWANIA
Zaraz po ukończeniu głosowania, ko

misja wyborcza dokonuje obliczenia 
głosów.

Przewodnicząc y komisji otwiera ur
nę, poczem liczy koperty w niej złożone 
nie otwierając ich. Ilość kopert powinna 
sie zgadzać z ilością głosujących. Gdy
by te cyfry sie różniły, należy to zazna
czyć w protokole, podając okoliczności 
mogące wyjaśnić przyczynę niezgod
ności.

Następnie obiicza się ilość kart do 
glosowania i ilość gbsów  oddanych 
imiennie na kandydatów.

Przewodniczący otwiera kolejno ko
perty, wyjmuje z nich karty i odczytuje 
głośno naprzód numer, następnie nazwi
ska kandydatów wymienionych w kar
cie. Równocześnie dwaj członkowie ko
misji notują to w spisach obliczenia w 
dwóch egzemplarzach. Jeżeli karty lub 
poszczególne głosy na karcie są nie
ważne, o czem rozstrzyga komisja gło
sowaniem, karty te odkłada się osobno, 
numeruje i dołącza do protokołu z krót- 
kiem uzasadnieniem, dlaczego nastąpiło 
unieważnienie.

Komisja sporządza przepisane szcze
gółowo zestawienia i obliczenia, wszyst
kie ważne karty głosowania opakowme 
i Opieczętowuje, spisuje protokół, podpi
sany przez wszystkich członków komi
sji, poeżem komisja obwodowa odsyła 
wszystkie akta do komisji okręgowej.

Okręgowa komisja sprawdza i kon- 
tróluje materjały ze wszystkich obwo
dów. Ma prawo uchylić lub zmienić de
cyzje komisyj odwodowych np. uznać 
za ważne głosy, które lam unieważniono 
i odwrotnie. Po ostatecznem ustaleniu 
wyników głosowania we wszystk!ch on- 
wodach, okręgowa komisja zestawia wy- 
niK glosowania w  całym okręgu, poczem 
przystępuje do podziału mandatów mię
dzy listy kandydatów.

Dzieje się to na zasadzie proporcio- 
Balńóści przy zastosowaniu t. zw. sy
stemu d‘Hondta, te_o samego, który 
obowiązuje w wyborach sejmowych. 
Mianówicie liczby ważnych glósów .od
danych na poszczególne listy dzieli się 
kolejno przez 1, 2, 3, 4 itd. aż do chwili,

(Przepisy I wskazówki)
gdy w ten sposób da się uszeregować 
tyle koiejno najwjększycn ilorazów, ib  
jest mandatów w okręgu do podziału. 
Liście przyznaje się tyle mandatów, ile 
ilorazów przypada na nią z pośród usta
lonego w powyższy sposób ich szeregu 

Przykład: Okręg ma 8  mandatów, 
głosowano na 4 listy.

Lista Lista Lista Lista 
nr. 1. nr. 2. nr. 3. nr. 4. 
35Ó 095 120 60
173 297 60 30
Ud 198

148 
119

Jeśli zestawimy 8  największych ko
lejno ilorazów, okaże się, źe lista nr. 1 
otrzyma 2 mandaty, nr. 2 — 5 manda
tów, nr. 3 — 1 mandat, nr. 4 wychodzi 
bez mandatu.

W wypadku równości końcowych 
ilorazów, rozstrzyga los.

Wreszcie komisja przystępuje do 
ustalenia, którym kandydatom w ODrę- 
bie każdej listy przypadnie mandat 
O tern rozstrzyga, jak już wiemy (roz
dział 1 2) ilość imiennych głosow, które 
oddano na kandydatów z uwzględnie
niem przywileju kandydata czołowego. 
Dalsi kandydaci stają się zastępcami 
radnych w tej samej ilości, w  jakiej lista 
uzysKała mandaty.

Możliwym jest wybór kandydata, na 
którego nie oddano ani jśJnegO glosa. 
Dzieje się tó w tym wypadku, gay licz
ba kandydatów, na których padły gło
sy, jest mniejszą niż ilość mandatów 
przypadającyćh tej liście. Np. wyborcy

głr>sowali tylko na trzt.ch kandydatów 
pewnej listy, której jednag przypadło 4  
mandaty. Mandat uzyskają ci trzej, a 
nadto czwarty kandydat zajmujący na 
liście najwyższe po tamtych kolejne 
miejsce.

Na tern kończy swoje czynności ko
misja okręgowa i protokół wraz ze 
wszystkiemi aktami odsyła do głównej 
komisji.

Komisja główna nie jest uprawniona 
do poprawiania lub zmiany wyników 
ustalonych przez komisje okręgowe. Ona 
zestawia na podstawie protokołów wy
niki dla całego miasta i ogłasza je pla
katami.

Plakat obwieszcza oficjalnie:
a) liczbę ważnych kart głosowania 

oddanych w każdym okręgu,

W Y C I E C Z K A
bez paszportów i wiz

do Kopenhagi 1 Sztokholmu
od 19. V. —  26. V. 

C E N A  O D  Z Ł .  190.—
Zapisy przyjmuje światowe biuro 
Podróży Wagons-Lits/Cook, Lwów, 

pl. Halicki 15. 834

b) liczbę ważnych głosów oddanych 
na poszczególnych kandydatów,

c) liczbę mandatów przypadających 
na każdą listę,

d) nazwiska, wiek ł miejsce zamiesz
kania wybranycn radnych,

e) toż samo zastępców radnych. 
(Zastępcy radnych wstępują kolejmł

do rady, gdy opróżni się mandat radne
go wybranego z tej samej listy kandy
datów).

C. d. n.

Spełniając górące życzenie kleru 
diecezjalnego i pragnąc ułatwić księ* 
żóm proboszczom urządzenie rekolek- 
cyj zamkniętych, k tóre są podstawą 
rozwóju „Akcjj katolickiej1', jak to z 
naciskiem zaznacza Ojciec św. Pius 
XI w  swej doniosłej encyklice w reko- 
lekcjach zamkniętych p.t. „Mens no-

Bóle głowy są  często w yniK ism  zabu
rzeń w dz ia łan iu  żołądka i je lit. WODA 
GOR2EA. MORSZYŃSKA w daw cs od 1/4 
do 1  szk lana i usuw a przyczyna choroby. 
Sprzedaż w ap tekacn  i sk ładach  apt. 421*

3 b h h a

S .A . PO Z N A M

stra", JE. Ks. Biskup Ordynariusz prze 
mysKi dr. Franciszek Barda powołał 
do życia „Sekretariat Rekolekcyjny" 
przy diecezjalnym Instytucie Akcji ka 
tolickiej.

Zadaniem Sekretariatu Rekolekcyj
nego będzie: szerzenie ruchu rekolek
cyjnego (rekolekcyj zamkniętych) w 
diecezji: dalsze kształcenie kapłanów 
ochotnych do przewodniczenia tym  
rekolekcjom i pomaganie duchowićń* 
stwu . parafjalnemu w urządzaniu ie- 
koiekcyj zamkniętych po parafiach- 
, '  S ekretaria t rekolekcyjny -spoczy" 
wa w rekach JE- Ks. Biskupa Sufraga- 
na Dra W ojciecha Tomaki, ks- infułata 
dra Stefana Momidłowskiego, ks- W la 
dysława Opalińskiego i ks. Jana Stącz 
ka (KAP)-

835
alkteiulcż-uoznaó; zAt.1911.ui 6aryz(j

HENRYK ŁUBIEŃSKI

U c z c i w a
(Nowelą)

Kiedy Inżyniera \lfreda  Rólskiegó 
zredukowano z dobrej posady w Mi
nisterstwie Róbót Publicznych, zaczę
ły się dla młodego m ałżeństwa bardzo 
kiepskie czasy Pani Irena Rolska 
miała wprawdzie bardzo zamożnych 
"odziców, posiadających cukrownię w 
Łomży, ale na pomoc finansową z ich 
strony liczyć nie mogła, gdyż od cza
sów swego małżeństwa, zawartego po- 
tajsmnie i bez ich zgody, nie utrzym y
wała z nimi żadnych stosunków.

Starania Rolskiego o dostanie no
wej posady były^ nadaremne- Kóńćzyły 
się óne na codziennem wysiadywaniu 
po kilka godzin w poczekalniach róż* 
nvCh dyrektorów  i dygnitarzy, aby w 
rezultacie (w najlepszym  wypadku) 
wypalić dyrektorskiego papierosa i u- 
słyszćć sakram entalne:

— Żałuję baidżo, ale chwilowo r.ie 
marny wolnych p o sad -

Z takich wędrówek po mieście po
w raca1 Rolski do domu zly, zmęczony 
i głodny- Lecz tow arzystw o Ireny 
działato nań zawsze kojąco. Roztacza
ła ona atmosferę jakiejś beztroskiej po
gody, w której rozpływały s:ę bez 
ślad> w szystkie jego zawody, zm art
wienia i kłopoty- Jednem słowćm. jed
nym czasem uśmiechem potrafiła go 
rozchm urzyć i podnieść na duchu- — 
Smakowała mu wtedy niezwykle na
wet gorżka herbata i suche bulki,

wzięte na kredyt w  najbliższym skle
piku-

>— Szkoda twego zdrowia i ner
wów — mówiła mu wówczas — aby 
się martwić, że nie masz ćhwitfewo po
sady! Dostaniesz świetną pósadę nie 
dziś. to jutro!

— A tymczasem — odpowiadaj po
nuro wyleją nas na bruk z tego 
mieszkania, za k tóre zalegam y z Czyn
szem Już ud trzech miesięcy. A jutro 
zatrkna nam k redy t w sklepiku i nls 
będziemy mieli nawet tych bułek na 
kolację!

— Jakoś to będzie, mój d rog i-
I jednym susem w'śkóćzvw$zv na 

jego kólapa, zapytała nagle z miną 
naiwnego, rozkapryszonego dziecka:

— Słuchaj Fred, a gdybiun tak  
w zię ła- kochanka?

— Co takiego?
— K ochanka- Może być stary  i ły- 

Sy. ale oczywiście musi być bardzo bo- 
eaty! Najleniej jakiś dyrektor banku- 
Masz przecież takich znajomych?

— Coraz lepiej! Więc chcesz, abym 
ja, abym właśnie ja takiego kochanka 
ci w yszukał!

To byłoby takie naturalne! Po
myśl snbie, jak dobrze nam by się 
wiodło!

_ — Ładne wygłaszasz zasady ! Otóż 
wiedz, że gdybyś kiedykolwiek mnie

zdradziła, rozwiódłbym s:e z tobą na
tychmiast!

— Naprawtoę?
— Daję ci na to słówo honoru!

W tedy Irena zarzuciła mu rece na
szyję 1 przytuliw-szy się mocno do nie
go, rzekfa itoważńie:

— Nie Fred! Nie zdradziłabym  c;ę 
nigdy! Nie ivlko dlatego, żó cię ko
cham, ale i dlatego, że jestem - uczci
w a kobietą! Ha.^ trudno' T aka już je
stem i nie zmienię się n ig d y -

Szarą mónótonję tyćh codziennych 
zmagań z lósem, tej codziennej walki 
O byt, prżerwat wreszcie wypadek, któ
ry  odegrał doniosłą i zasadnicza rolę 
'V ićh życiu. Dn:a tego Rolski był w y
jątkowo sarn w dómu, gdyż Irena po
szła odwiedzić chorą przyjaciółkę. Sko
rzystał z tej sposobności i napisał kil
kanaście podań do różnych urzędów i 
fabryk- Gd\ wreszcie skończył tę pra
cę. usłyszał zgrzyt klucza w drzwiach 
wejściowych i po ćliwuli do pokoju 
wpadła gwałtownie Irena. Jeden rzut 
o k a na nią przekonał go, że musiało 
stać się coś niezwykłego. Była blada, 
drżąca, a w oczach jej malował się 
lęk.

— ■ Iruś, co ci się stało? — zapytał 
niesookojnie-

— N ic- Fred. na miłość boską, nie 
wpuszczaj teraz nikogo -

— Dlaczego?
— Bo, b o -  Zaraz ci w ytłum aczę:::
Lecz nagle drgnęła nerwowo, bo w

przedpokoju odezwał s'ę dzwonek.
— Jezus, Marja, policja — szepnęła 

przerażona.

Rolski poszedł otworzyć drzwi- Ja
kiś pan w  bardzo eleganckim futrze 
zdjął przed nim cylinder.

— Przepraszam  pana, tu weszła 
pfzed Chwilą pewna pani w  ciemno
granatow ym  płaszćzu—

— To mOja ż o n a -
— Bardzo mi przyjemnie- P ragnął

bym się z nią zobaczyć-
— W  jakiej sprawie?
Nieznajomy uśmiechnął się z zakłó*

potanie.m:
— Hm, sprawa Jest bardzo, że tak 

powiem drażliw;a, ale niemniej bardzo 
■ważna- Pozwoli pan, że się przedsta
wię: jestem K oreyur-

Rolski po chwili wahania wprowa
dził niespodziewanego gościa do sa
lonu-

— Iruś, ten p a n -  pan Koreyur pra
gnie z tobą się rózm ów ić-

Koreyur ukłonił się z wprawą za
wodowego salonowca i w milczeniu 
począł obserwować Rolską, k tóra pod 
tem spojrzeniem zapłoniła się jak róża.

— Co pana tu sprow adza? — za
pytał wreszcie niecierpliwie Rolski.

— Przyszedłem  po... zw rot portfelu 
— odpowiedział Koreyur, uśmiechając 
się słodko i dobrodusznie.

Rolski spojrzał na niego zdumiony:
— Co takiego?
Lecz Rolska wyciągnęła z torebki 

gruby portfel mę«ki i w milczeniu w rę
czyła go Koreyure.

— Co to wszystko znaczy? — 
krzyknął Rolski,

(C. d. n.)
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P rzem yśl w ciąż jeszcze poaostays pod 
♦ ra że n iem  zgonu śp. p r e ż r f i  J 6 ł « a  Rs>
strzewsblego. M iasto cale p o k ry te  je s t 
szeregiem  obwieszczeń żałobnych, pocho
dzących n aw et od  in sty tucy j lu ź n it ze 
Z m arłym  zw iązanych. H a ręce RMz-iny 
p łyną  kondolencje od najpow ażniejszych 
grup i obyw ateli be® w zględu na różnice 
w yznaniow e i polityczne. Żałoba śm iało  
rzec m ożna, zagościła w  sercach wszyst
k ich  przem yskich  obyw ateli, doskota&le 
zdających sobie spraw ę, żea bardzo  przed- 
w cześnie (odszedł najp ierw szy  z pośród 
nas, w szystkich . W  dn iu  w czorajszym
odbyło się cały "szereg ż^Iabnych zęfcrań.* *

*

N atychm iast po skon ie  śp. prezesa 
Zebrał się pod praew  p. kom isarza Chrza- 
nows*legw n a  żałobnem  posiedzeniu  m a
g is tra t. Po przem ów ieniu  poświęconym  
pam ięci pierwszego, dzisiędo letn lego  p re 
zydenta P rzem yślą w  odrodzonej Polsce, 
uchw alono um ieścić n a  ra tu sz u  żałobną 
chorągiew , w ydrukow ać k lepsydry , zaku
pić w ieniec, a  dale j w ziąć uroczysty  u- 
dział w  pogrzebie i w ydelegow ać zast. 
kom isarze inż. Sikorskiego do wygte>»7e-
n ia  żał>bn'ego przem ów ienia.* *

*

0  godz. 6 wtocz. Odbyło się  pod przow. 
K aro la Janickiego) zgrom adzenie żałob-* 
ne w ładz S tronn ictw a Narodowego, Któ
rych  Z m arły  by ł przew.. Na w niosek b. 
w iceburm istrza p M ichała łłysirzycKiego 
po ta ło b n em  przem ów ieniu  p, Janickiego 
uchw alono rów nież w yiepić k lepsydry  za
kup ić  w ieniecc złożyć przez 'osobną dele
gację kondolencje wdowie, wziąć m an ife
stacy jny  udzia ł w  pogrzebie, o raz w y d >  
legow ać do w /g ło szen ia  przem ów ienia 
Dr, A daiua K rupińskispo,

W  godzinę potem  odbyło się żałob
ne p le n arn e  zebranie Sekcji Młodych S ir. 
N aród. Po odpowiedmiem przem ów ieniu  
pi rew." red . m gr. W ł. B ila rd  przyłączono 
się do udzia łu  S tr. N aród, a n a  m ow ę wy. 
delegow ano p. J a n a  L - s o p k ą  

•  .  •
O godz. 8 w ieczór zebrał się  pełny 

kom plet za rząd u  gn iazda sokolego. Po 
pełnych  głębokiej z .roby słowach wice
prezesa  p. Ja n a  doda*., postanow iono t.i 
sam , co n a  innych zebran iach  poprzednich 
z tern, ie  m ow ę ża łobną w ygłosi p, Godbk.

Identyczne postanow ienia zapadły  na 
ze b ia n iu  zarządu  Bursy Rękodzielnicze) 
n a  k tórem  przew odniczył b. w iceburm istrz  
Bystrzycki, n a  zeb ran iu  Koła P rzyjació ł 
H arcerstw a, N arodow ej O rganizacji Ko
b ie t 1 w. in.

*
N a z n a l żałoby zostały  przeiożOue u- 

roczystoścdi Swięroneg"! sapow lew ziane 
przez S ekcję M łodych S. N. i N aród. Org. 
Kob* e t n a  15 bm.

• *
P orządek  pogrzebu został Już u sta ło , 

n y . N a zarządzenie p rezyd jum  m iasta , za
palono b ęd ą  n a  u licach , k tó rem i będzie 
przechodził pogrzeb św ia tła , r  g a m ę  te
k repą

N a ręce  zbolałej R idzdny n ap ły w a ją  
te leg ram y  kondo’encyjne z całej Polski.

Przew . Dzielnicowego Z arządu  S tron 
Naród »wsgo p. sen a to r St. G łąbiński na
c h l a ł  n as t. p ism o:
F reŁydjum  Koła S tronn ictw a N arodowego

w  P rzem yślu
G łęboka wzru szy ła  m n ie  w iadom ość o 

Śmierci śp. p rezesa Kostrzgwskiearo, wier-

C H C E S Z  r a i   n d jr ln l iia  k re s ty ,
liizaje, p iegi, n u i f i c i b ,  

wągry, wypryski I L p . iw r i i  tlą de
g i "  iii eto im . . j i o n n  A *  “sirii Koaren i . »> U H U U M
fS5 "w r, t l  Szeptyckich 28, parter.

Cacy bard: -  przyetąpa- Bezpłatno porady

Naftowy ruch wiertniczy
BORYSŁAW. 14. 4. (PAT) Pomimo 

ciężkiej sytuacji, w jakiej znajduje się 
obecnie polski przemysł naftowy, ruch 
wiertniczy w ostatnim  okresie czasu 
zdołał poczynić bardzo znaczne po- 
stępy.

Pi m  sze miejsce pod względem 
ilości nowowiercon ych szybów, zajm u 
tie koncern naftowy „Małopolska*4, 
k tó ry  w  samym Borysławiu wierci 8  
szybów, z czego 4 na terenie lasów 
państwowych Tustanowice Szyby te  
uS tateland" Nr. 26. 27; 28; 29 są już 
daleko posmuete w pracy wiertniczej. 
Inne szyby jak  np- w M raźnicy a da
lej w  W ańkowej 2 szyby, w Breliko- 
wej 2- w  Bltkowle 7 w  tem 2 nowe, 
a  pięć pogłębianych, w  Potoku i, w 
Równem 1, Rogi 1: Wowni 1 znajdują 
się już w znacznie Posumętem stad" 
jum wiercenia-

T ak więc ilość wierconych szybów 
w Polsce przew yższa poJ tym  wzglę 
dem  inne zagłębia naftowe w Euro
pie,

nego D ru n a  w  p racy  narodow ej o a  wtolu 
la t, pełnego e^erg ji i p jśw ię je .iia  d la  zdo
b ycia  p raw  n aro d o w y ch  m ęża n ieugię

tych p rzekonań  m oralnych  i politycz
nych. N iestety  z pow odu dorocznego ze
b ra n ia  R ady Nachalnej w W arszaw ie i 
w ażnych apraw , będących n a  porządku 
dziennym , n ie  raogę osobiście oddać nie
zapom nianem u D ruhow i o sta tn ie j posługi. 
Proazę w  m ojam  im ien iu  złożyć najg łęb
sze wyi-azy w spółczucia czcigodnej to
w arzyszce życia i o&łej Rodzim e Zgasł ago.

S tan is ław  G łąhłńskl.

M o w a  transmisja egzotycznej
koronacji

NOWY JORK- 14. "4. (PAT) Sensa
cją dla radiosłuchaczy angielskich by
ła tran^miója przebiegu koronacji ce- 
carza Pu-Y, poerwsze&o władcy nieza* 
leżnej Mandżurii, albo państw a Man" 
dżuko “

Przebieg ceremonii w Sin-King na
dano częściowo drogą kablową, częś
ciowo zaś drogą radiową do Tokio, a 
stacja tam tejsza przekazała transm i-

Koszty plebiscytu w Zagłębiu Saary
SAARBRUCKEN. U  4. )PAT) W e 

dług infoimacyj raport specjalnej ko
misji, powołanej do składania spraw  
związanych z plebiscytem Zagłębia 
Saary , wypowiadać się ma za przy
znaniem p ra w a  g-iosowania ludności o- 
siadłej na tym  terenie. W brew stanowi 
sku Francji, kom isja o rz ek ła , iż g ło 
sowanie odbywać się będzie nie gmi
nami, lecz okręgami. Koszty plebiscytu 
wynosić będą 500 tys- franków mie
sięcznie- Do lego dochodzi jeszcze

jednorazowy w yaatek w kwocie 1*4 
miljona franków. Komisja wypowie
dzieć się miała również przeciw wzmóc 
nieniu ochrony wojskowej Zagiębia 
Saary. a natom iast za zmocnienieni 
sił policyjnych o 2  i pół tysiąca ludzi- 
W  związku z tem jedna z radjostacyj 
niemieckich ogłosiła oświadczenie wy
powiadające się przeciw angażowaniu 
do tych dodatkowych sił emigrantów 
i obcotrrajowcow.

c h r ś c L

po sto do zębów O D O L .  Delikatny proszek, zawarty 
w paście, nią niszczy emulji zębów. Posła da zębów 
O DO L, dzięki wysokiej zawartości 
składników koloidalnych, posiada 
wielkę siłę absorpcy)- 
nq,-czyści więc zęby 
dokładnie, usuwajqc 
wszelkiego rodzaju 
zanieczyszczenia, 
barwniki oraz n i e- 
m i ł y c o p o c h .

P A S T A  DO Z Ę B Ó W
wyróżnia się przyjemnym smakiem, odświeża i orzeźwia
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Historja piśmiennictwa na wystawie
lon d yń skie j

W  „Olimpii londyńskiej została 
o tw arta  wystawa poświęcona historji 
pisma, obejmująca okazy, począwszy 
od mezopotamskich tablic kamiennych 
z r- 4500 przed Nar. Chr., aż dn naj
cieńszego papieru welinowego produk
cji r, 1934. i od stylo babilońskiego do 
wiecznego pióra- W śród eksponatów 
które wypożyczone zostały bądź z mu 
zeów, bądź ze zbiorów prywatnych, 
znajdują się oryginalne papyrusy, tab 
llczki woskowe, cegiełki kamienne ltp., 
służące jako m ateriały  piśmienne w 
starożytnym  Egipcie, Grecji, na Dale
kim  Wschodzie, w Ameryce Central
nej i Afryce. Osobny dział na w ysta
wie zajm ują m anuskrypty dzieł wiel- 
kicn pisarzy —  B yrona , Burns‘a, 
7hackeray ‘a i Galsworthy‘ego- Wiel* 
t *  zainteresowanie publiczności wzbu

dziły oryginały tajnych poleceń, pisa
ne na jedwabiu i wszywane następnie 
w ubrania szpiegów, k tórzy p zewozili 
je podczas ofenzywy r- 1918. Dokumen 
tv te wypożyczone zostały przez an
gielskie ministerstwo wojny.

Protesty wyborcze w S. N.
WARSZAWA 14. 4. (Tel. wł. G.) 

W  poniedziałek 16 kn . Sąd Najwyższy 
rozpatrzy pięć protestów przeciw w y
borom do Senatu w W ojewództwie 
Lubelskiem i trzy  protesty przeciwko 
w iborom  do Sejmu w okręgu Lublin, 
Chełm. Lubartów.

sję radiostacji krótkofalowe] w lyemiRfc 
wa. Stąd przejęła transmisję drogą 
krótkofalow ą przez Ocean W ielki 
radiostacja ameryKańsKa w San Fran  
ćisko, dalej specjalnym kablem lądo
wym nadano audycję do Nowego J o r  
ku oddalonego o 5-000 kilometrów, od 
San Francisko. Raaio-City now oior 
skie, po odpowiedniem wzmocnieniu 
transmisji, przekazało ja krótkofalów
ce NBC- w Shenectady- Przez Ocean 
Atlantycki, transm isja w ostatnim  eta 
pie nadana została radiostacji angiel
skiej w Tatsfield w hrabstwie S u r  
rey.

W  ten sposób efekty słuchowe ko‘ 
ronacji cesarza p u-Y obiegły całą ku
lę ziemską. _

■i

D o n ab y c ia  w a w szytlkich ap tekach .

j 11*

Małżeństwa w roku 1933
Z ogólnej liczby 273-874 m a łż e ń stw  

zaw artych na terenie całej Polski w 
ciągu roku 1933, 179.224 m ałżeństw
przypada na wyznanie rzym sko " ka
tolickie, 33-251 na grecko - katolickie, 
32.191 na prawosławne. 7-300 na ewan 
gelickie. 20-6C-8 na mojżesszowę i 1-240 
na małżeństwa innych wyznaj-

Przeciętnie na 1000 mieszkańców 
wyznania rzymsko " katolickiego przy 
pada 87 małżeństw, grecko-katoliekie 
go 9.5, prawosławnego 7-9, ewangelic
kiego 8.5, oraz mojżeszowego 6  7.

Uczuci© przepełnienia, nieprawidło
wą fermentację w Jelitach, uczucie p ;l- 
uości i wzdęcia w wątrobie, zastoinę żół
ci, bóle w bokach, ucisk w piersiach i bi
cie serca usuwa użycie naturalnej wody 
gorzkiej Franciszka Józefa, zmniejszając 
zbytnie przekrwienie mózgu, ucisk w 
oczach, sercu i płucach.

Z CHWILI

{Nosił w ilk  o w c ę ,.,
Pisma krakow skie donoszą, iż w  

m ieszkaniu kom ornika W inklera zja
wił się inny komornik, Czajkowski i 
dokonał egzekucji, zajmując za długi 
rozm aite sprzęty domowe.

Przyszła k ry sk a  na M atvska! No
sił wilk owce, aż ponieśli wilka. Przez 
lata  cale — komornik był to pan całą 
gębą. Dokonywując licytacyj. zarzą
dzonych przez sąd, zarabiali tak gru
be pieniądze, że przeciętne ich docho
dy dorównywały chyba pensjom puł
kowników w radach nadzorczych- Lecz 
wszystko ma swói koniec- Dłużnicy, to 
dziś jak  wyciśnięte cytryny. Zabrano 
im już daw nu ostatnie portki, pozba
wiono dachu nad głową, eksmitowano 
na bruk. W  zv iazku  z tem uTwały się 
i dochody komorników, a że przyw ykli 
do szerokiego życia, wpadają teraz sa
mi w dług’

Niektórzy z nich, chcąc jakoś zwią
zać m izerny koniec z końcem, wpada
ją na kapitalne pomysły. Już w czo /ar 
szv ,,Kurjer‘‘ donosił, żp  w  powiecie 
koibuszOwskim pewien komornik za
jął kościół, probostwo i cm entarz rzym 
sko-katolicki, wręczając za to księdzu 
Grębskiemu, proboszczowi, protokuł 
zajęcia z podaniem wartości szacunko
wej kościoła, cm entarza i probostwa. 
Jedynce samego proboszcza wyjął z 
pod egzekucji, widocznie rezerwując 
go sobie na przyszły raz.

W  braku innych kandydatów , ko
mornicy zmuszeni są teraz licytować 
się wzajemnie- Przypomina to troszkę 
bajkę o sforze psów, k tóre wzajemnie 
się z a g ry z ły -

Swoją drogą to zn a k  czasu. Jeszcze 
jeden dowód wspaniałej konjunktury 
gospodarczej...

rvfc<rH
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PIERWSZORZĘDNA WYTWÓRNIA
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l  lelUI wybfir materiałów w najmodniejszych kotarach

J ł a t a & z e c k n y  S k ł a d  O d z i e ż y  

f f a g g g  L w ó w ,  P a s a ż  M i K o l a s c h a  ' Z E S S Z

Trze c i d zie ń  procesy ekedem ika -  m ordercy

Obrona zarzuca orckuratorowi
czyhanie na życie o s ka rżo n e g o

w

K raków  15 kw ietn ia .
W  trzecim  dn iu  rozpraw y o m order- 

Irtwo n a  osobie śp. Lechow icza rozpoczął 
prz?w odniczący T ry b u n a łu  Dr. P ila rsk i oa 
stw ierdzenia obecności w ezw anych n a  roz
praw ę św iadków . U kazuje się, że
e . ak jest m atki karionejjo, k lb ia  Jed
nak 3 nioobot iu£ć sw ą uspraweidliw iła  
świadectwem  I»karskiem. Obrona uważa
jąc jej zeznania za niezm iernie ważne, 
składu wniosek, o przesłuchanie tego 
świadka przez sędziego w  Brzeżanach, na 
co zgadza s ię  i  prokurator.

Przew odniczący poleca następn ie  nie
którym  św iadkom , m iędzy in, E m ilji K oi' 
czyńskiej, staw ić się dopiero w poniedzia
łek o godz. 9 rano.

P o tem  obrońca zaczyna zadaw ać p y . 
ta n ia  oskarżonem u. P ierw sze p y ta n ia  H» 
wnoszą do rozpraw y nic no w ego. aopiero 
Pizy dalszych
dochodzi do scysji między obrońcą a pro
kuratorem, htóry spokojnie o jp o w i.d s  na 
zarzut obrony, jakoby czyha! na życie 

oskarżonego. _
Przecież OlejniczaK do zabójstw a s ię  

przyznał, m im o. f e  p ro k u ra to r  m ógł posu. 
wić go przed  sąd doraźny, jednak  tego nie 
uczynił.

Na dalsze py tan ia obrony oskarżony 
tw ierdzi, że pierw szy k ro k  do naw iąza-

Książka o Arcybiskupie 
męczenniku

Dnia ld  bm■ minęło 1 0  !ai od chwili, 
gdv śp. ks. Arcybiskup Jan Cieplak 
z lochów czrezwyczajki powróci! do 
kraju ojczystego. W raz z licznym za
stępem kapłanów polskich wtrąconych 
do więzienia w Moskwie jedynie cu* 
dem uszedł śmierci. Po krótkim po
bycie w stolicy Polski odrodzonej i 
w Rzymie mimo znużenia fizycznego 
i wyczerpania duchowego pośpieszył 
na obszerne niwy Kościoła kato'hkie* 
go w Stanach Zjednoczonych Amery
ki Północnej, bv ta unieść słowa po* 
dechy i swego świetlanego przykła
du miljonow 5 m rzeszom  emigracji poi 
sklej. W śród niej oddał Bogu ducha, 
będąc w drodze do kraju, by objąć a r
cybiskup^ stolice w  Wilne-

Jeden z najblższych współpracow
ników i przyjaciół śp. arcybiskupa 
Cieplaka, ks. kan- Franciszek Rutkow 
ski, powziął szlachetną inicjatywę 
skreślenia życiorysu i dzieł świętobli* 
wdgo Pasterza W  tych dniach uka
zała się na rynku księgarskim praca 
jego p- t. ,,Arcybiskup Jan Cieplak*1, 
sżercko uwzględniająca lata młodości 
ks. Arcybiskupa pobytu w Sem inar
ium, w  Akademii duchownej, na sto
licy biskupiej, a następnie w okresie 
przewrotu w Rosji. M aterjał autor czer 
pal ze źródeł archiwalnych, osobistych 
wspomnień.' listów, uwzględniając ob* 
sżernie lego działalność pasterską. — 
Przez publikacje tą  autor oświetlił 
wszechstronnie tę wielką postać, by 
wzbudzić zamiłowanie i poświęcenie 
rodaków dla tych ideałów, dla których 
ten wielk iBohater pracował i c:erpiał, 
wreszcie swe żvc:e w całopalnej ofie
rze złożył- (KAP),

n ia  stosunków  z K irczyńską i w spólne
go zam ieszkania z n ią . wyszedł w łaśn ie 
od K orczyńskiej. Jeżeli chodzi o trag icz
n ą  wycieczkę O lejniczaka z Lechowiczem, 
to
oskarżony wypiera się. Jakoby m iał ze so
bą narzędzie zbrodni tj. u  san.

Do ponownej scysji m iędry obrońcą a 
prokuratorem dochodzi na tem at narzę. 
dzia zbrodni, oraz w yw iązuje się dysku
sja  n a  t tm a t  zachow ania się h and larzy  
żydow skich z K azim ierza, którzy często 
rozm yślnie u ch y la ją  się od udzielania. 

Dolicji w iadom ości.
Fodcz .s dalszego przesłuchiwania prze

wodniczący zarządził wzm ocnienie eskor. 
ty oskarżonego o drugiego posterunko
wego, gciyz doszeul do wniosku, że Olej
niczak jest człowiekiem  wybuchowym.

Przystąp iono  potem  do O dczytania

pro toko łu  sądu  grodzkiego w  W ieliczce 
z zeznaniam i O lejniczaka, w których  odi- 
sano dzień i okoliczności m ordsrstw a.

Po zarządzonej przerw ie T rybuna ł roz
począł p rzesłuch iw an ie  św iadków  w 
szczególności ojca, b ra ta , i siostry  oskar
żonego, k tórzy
zeznają przycnylnie dla Olejniczaka, w y .  

j stawiając m u Jak najlepsze świadectwo.
Ciekawe są .zaznania św iadka M agiery, 

są siad a  oskarżonego, k tó ry  przeczy jakoby 
w raz z n ie jak lem  W ąsikiem  obiecyw ał O. 
lfcjniczakowi w yrobić posadę w Izbie S k ar
bowej w zam ian za podpisanie w eksla n a  
5000 zł., ja k  zaznał oskarżony w śledz
tw ie P ro k u ra to r  staw ia  w niosek o p rze
słuchan ie  owego W ąsika d la  w yjaśn ien ia  

te j okoliczności. W niosek ten  pop iera  
także i obrona.

Na tem  rozpraw ę przerw ano i odroczo
no do poniedziałku.

150 tutek I tyleż rozkoszy 
Daje ci „Aida” za 35 groszy

3 w e
,,Moment“ z 2 brn- w  depeszy ź- a. t : 

z Jerozolimy podaje przemówienie Ze* 
liga Brodeckiego, k ierow nka departa
mentu politycznego egzekutywy śwla 
towej organizacji sionistycznej na po* 
siedzeniu w Jerozolimie Komitetu Ak* 
cyjnego (małego kongresu sjenistycz* 
nego) Poruszając sytuację żydostiya 
w całym św ecie, Z- Brodecki

w yprow adził wniosek, że sy tuac ja  
żydow ska pogarsza się n aw et w tych 
k ra jach , gdzie żydzi dotąd ko rzysta li z 
całkow itego zabezpieczania. Żydzi — o- 
św iadczył prof. B ro d eck i"— zn a jd u ją  
się obecnie w obliczu takiego położenia 
w całym  świecie, że pow siaje  koniecz
ność, aby SjOnistyczne egzekutyw a prze
ję ła  przew odnictw o n ad  całym  naro 
dem, a  m e og ran icza ła  się ty lko do od
budow y Erec Iz rae l11.

Fala strajków  w  Danji
KOPENHAGA. 14. 4. (PAT) Strajk 

pracowników bekoniarni duńskich o- 
bęjmujący 85 przedsiębiorstw, rozpocz 
nie sie w dniu dzisiejszym. Związek be 
koniarń komunikuje, że istniejące za
pasy bekonów są wystarczające, aby 
narazie utrzym ać eksport na niezmie
nionym poziomie, do chwili zorganizo
wania dobrowolnej pomocy-

Jednocześnie ze strajkiem  pracow
ników przedsiębiorstw bekonowych 
rozpocząć się ma s tra jk  m arynarzy 
i palaczy okrętowych. Zaznaczyć nale
ży, że został on uznany przez pań* 
stwoww sąd rozjemczy za nielegalny, 
a mimo to nie został odwołany. Aby 
utrzym ać wywóz produktów rolnych 

| organizacje rolnicze przygotuwuią za 
stępstw a na okres strajku. Armatorzy 

1 okrętowi ze swej strony oświadczyli, 
zc są w  możności u trzym ać regularna.

kom unikację,tow arow ą,i pasażerską z 
zagranicą.

W ynikałoby z powyższego, że 
straik w bekoniarniacli duńskich, po
party przez strajk w żegludze, przybrać 
ma poważniejsze rozmiary. Będzie on 
rpiał poważniejsze skutki dla handlu 
zagranicznego Danji tylko w wypad* 
ku, gdyby miał dłużej potrwać.

DZISIEJSZA FOG0DA

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora 15 bn>: Rano miejscami
chmurno lub mglisto, zw łaszcza w 
dzielnicach północnych- W  ciągu dnia 

1 pegoda słoneczna o zachmurzeniu u- 
miorkowanem. iCepło- Słabe w iatry 
południowo wschodnie i południowe-

C z y  d o  s / b n i  c z y  d o  t r ą b o  I 
S y t b o  .  PRZEMYSŁAWKA '  l a b a .

PRZEMY/ŁAWKA
WODA K0L0NJKA 0 ZNANEJ DOBOROWEJ JAKOJO

H E NR Y K M  AK|fPOZ Ń A Ń
360

Rpkord lotnika sowieckiego
MOSKWA, 14. 4. (PAT) Z pośród lot 

ników, biorących bezpośredni udział w 
akcji ratunkowej rozbitków Czeluskina, 
rekord osiągnął Mołokow, ratując 39 
osób. Odbył on 9 lotów do obozu na 3 
osobowym samolocie pocztowym. .

Uratowane wszystkie przyrządy na
ukowe, dziennik pokładowy, obserwacje 
uczonych w sprawach meteorologii i ru
chu lodów itp. Uratowano także taśmą 
filmowa, na której uwieczniona jest ka
tastrofa i życie w obozie rozbitków.

Przykład racjonalne; obniżki 
uposażeń

RZYM, 14. 4. (PAT) Biorąc pod uwa
gę wzrost siły nabywczej lira włoskiego 
i kilkakrotne od r. 1930 podwyższenie 
płac, rada ministrów uchwaliła redukcję 
o ó— 1 2  pmc. uposażeń urzędników pań 
stwowych, pobierających powyżej 500 
lirów miesięcznie. Pensje członków rzą
du zredukowano o 2 0  proc.

Równocześnie rada uchwaliła szereg 
zarządzeń, które mają zrównoważyć tę 
obniżkę, a m. in. redukcję komornego o 
1 2  proc., zniżkę cen artykułów żywno
ściowych w magazynach przeznaczo
nych dla urzędników o 10 proc. i in. Za
rządzenia te wchodzą w życie z dniem 
16 bm.

^ w ię k s z y  teleskop świata
W krótce ukończona L ę M i w  Corning 

w stan ie  N ew .Jork budow a najw iększego 
teleskopu św ia ta  Teleskop ten , k tórego 
średn ica  m ierzy 5 m etrów  18 cm., będzie 
mJg£ skoncentrow ać 10  razy  więcej śwm 
tła, niż najsiln ie jszy  z dotychczas is tn ie 
jących  apara tów  i um ożliw i f .tografow a 
nie n ieba w czasie 10  razy krótszym , tj. 
w około godzinę. Jeat to ogrom ny postęp 
techniczny, k tó ry  posunie znacznie na
przód bserw acjo astronom iczne.

Pod Protektoratem  J . Ekscelencji ks. Biskupa
D .r a  O K O R I E W S i C I  £ G ł ł

na M m  wilk

R Z Y M U
pełączoia n  miiftiofem Kupili. PiJi j  i Wmcji

17|V— 26|V zł. 385.-
t paszportem i wizami 

ość miejsc ograniczona. — Zap.sy przyjmuj* 
A k o ja  K a to l l e k a ,  P e lp l l t i .  8ió 

Wa g o n s - L J ta C o o k ,  L w ó w , Plac Halicki 11

DO

2 austriackiego obozu 
koncentracyjnego

WIEDEŃ, 14. 4. (PAT) „Politische 
Korrespondenz*4 donosi, że władze austr 
jackie zezwoliły grupie dziennikarzy za
granicznych obejrzeć obóz koncentra
cyjny w Wollersdorf. W obozie tym 
przebywa obecnie 265 narodowych sofc 
jaiistów i 5 socjaldemokratów.

Dziennikarze stwierdzili, że stosunki 
zdrowotne i aprowizacyjne są dobre. 
Mogli oni rozmawiać z internowanymi i 
otrzymali od nich zapewnienie, że inter
nowani nie mają żadnych zażaleń ani 
co do obchodzenia się z nimi, ani co do 
aprowizacji.

*Jhce» o d b y ć  
podróż
taniio - azybker • 
wygodnie ?

r
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N o w y  c i o s  d l a  L w o w a
M ię d zyn aro d o w e  W yścigi Sam ochodow e nie odbędę się?

Str. 17

(?.) Alarmujemy społeczeństwo mia 
Sta Lwowa przykrą wiadomością, która 
świadczy o degradacji naszego grodu w 
jego dotychczasowej, rak żmudnie przez 
lata wypracowanej roli. Doszła nas wia
domość że tak popularnie w Polsce za
pisane Międzynarodowe Wyścigi Samo
chodowe w roku bieżącym nie odbędą 
się.

Wprawdzie w międzynarodowym ka
lendarzu sportowym, wychodzącym w 
Paryżu, cna Lwuwskich Międzynarodo- 
W3'ch Wyśc'gów Samochodowych zano
towano jako datę dzień 1 0  czerwca br„ 
wszystko jednak wskazuie na to, że ta 
mięazynaroaowa impreza lwowska nie 
dojdzie do skutku.

Zanim przystąpimy do oceny przy
czyn tego zjawiska, podkreślimy w kilku 
zdaniach znaczenie Międzynarodowych 
Wyścigów we Lwowifc, zarówno dla 
Lwowa, jakoteż dla całego kraju.

Międzynarodowe wyścigi odbyły się 
we I wowie już czterokrotnie. Poraź 
pierwszy miały one, w myśl statutu spor
towego- charakter krajowy. Trzy razy 
natomiast stały się one konkurencją mię- 
czjmarodową. Imię Polski i imię Lwowa 
przez szereg miesięcy, dzięki właśnie 
tym wyścigom międzynarodowym, były 
na ustach całej Furopy, Każdy przyzna, 
że tego rodzaiu propaganda zarówno pod 
względem sportowym, jak i turystycz

nym miała wybitne znaczenie. Drugim 
ważkim momentem, to dochodowość tej 
imprezy dla samego miasta, Która — jak 
oceniają jednostki erjentujące się gospo
darczo — przynosiła mieszkańcom tego 
grodu 300 do 400 tys. złotych oorotu. 
Mówimy tu o obrocie jaki wykazać mo
gli właściciele hoteli, restauracji, ka
wiarń, tramwajów, koleji, dorożek samo- 
chodowycn i t. d. Każde miasto taką im 
prezą nigdy nie pogardza — uważamy 
przeto, ż t i Lwów nie będzie miał za
miaru lekko się jej pozbyć.

Tern goręcej stajemy w obronie wy
mienionego przedsięwzięcia, że w ostat
nim okresie pozna wiono miasto całego 
szeregu instytucyj, dających dochód

Jak długo żyją zwierzęta?
Ja k  wiaaomo, w  święcie zwierzę

cym naikrócej żyją zwierzęta mięso
żerne- To ttż  ostatnio uznany został 
za fenomen kot, który zdecnł po 22 
latach i pies, który żył 28 lat. Trawo- 
żerne nonie żyją znacznie dłużej* 
najdłuższy wiek osiągnął koń z okolic 
Limoges, który zdechł po 50 latach 
życia. Rekord jego pobił niedawno 
pewien osioł, który przeżyf 105 lat. 
I ten rekord należy do Ameryki, osioł 
pochodził bowiem z Cranarty,

Kurier sportowy
Narciarski kurs wysokogórskiej tecŁ- 

b ik i zjazdowi J w  Czarnohorze w  uzasie 
>ó 4—10 k w ie tn ia  b r. zorganizow ał Lwów 
3ki Okręgowy Zw iązek N aic ia rsk i k u rs  
n a rc ia rsk i techniki zjazdowc-slalom ow ej 
w C zarnohorze z siedzibą w schron isku  
na Z aroślaku . W a ru n k i śniegow e b, do. 
bre, doskonały firn . W k u rs ie  uczestn i
czyło 25 narc iarzy  w  tem 5 n arc iaren  i  
klubów  Lwowskiego O kręgu i ze Śląskie
go K lubu Narciarski* ga. K urs prow adził 
technicznie b. m is trz  P olsk i p A leksander 
Razm us ze Zak Jpsnego, zaś’ ad m in is tra 
cyjnie p. S tefan  M ackiewicz, prezes S.N. 
Sokół.Macierz, Lwów. N auka na ku rsie  
obejm ująca now oczesną tecnnikę narc. 
zjazaow o-slalom ow ą w edług  system u a u s tr  
m istrza narc iarsk iego  W olfganga sta ła  
na bardzo w ysokim  potiom ie a  rezu lta ty  
jej p rzyczyn ią  się w w ysokim  stopniu  do 
podniesienia k lasy  naszych zaw odników  
m ogących skutecznie konkurow ać z zjaz
dowcam i zakopiańskim i. N a zakończenie 
odbył się w kotle „G arap icha“ m iędzy 
Pożyżew ską a  R rćsku łem  slalom  w  któ
ry  pi zw j ciężył enany  zaw odnik lwowski 
C hlipaiski ze S. N. Sokół.M acierz.

Prasa węgli rska o orgąnizacji mi
strzostw Europy. P ra sa  w ęgierska, oma» 
w iając zawody boksersk ie o m is trz js tw o  
E uropy  podkreśla , te  Niemcy i W łosi wy 
k azu ją  sty l najbardzie j zbliżony do am e
rykańsk iego , podczas gdy Polacy i bok
serzy k ra jów  północnych są  koneerw atyw . 
ni i ich sty l nie m a p raw ie  m>. wspól
nego z am erykańsk im . N ajhardziej ele* 
ganeko w alczą A nglicy, n a to m ia s t *orma 
Czechów pozostaw ia bardzo  dużo do ży
czenia. O m aw iając w ypadek W łocha Ce. 
legato, k tórem u, jak wi a do pr o Sewery- 
m a k  z ra n ił nos. „P ester L loyd“  stw ierdza 
że Seweryniaka niesłusznie zdyskw alifi
kow ano. U derzen ia jego by ły  praw id łow e

a  W łoch nieszczęśliw ie zderzył s!ę z  gło
w ą S ew ery riaka  pow odując w ypadek. 
P ra sa  budapesz teńska  u sk a rż a  się przy 
tej okazji gorżko n a  z łą  organizację za. 
wodów pod względem  technicznym ,

F.t.F.A. ogłosiła następujące zmiany 
przepisów gry uchwaione na zenranlu 
„ In te rn a tio n a l Bootbal A ssoclation S card“ 
odbytem  w P o rtru sh  w dniu  U  czerwca 
1933 ro k u : 1) Na w niosek Irlandzkiego  Z. 
P.N. „Gracz, k tóry  z  jakiegokolw iek po
wodu. opuścił boisko może pow rócić i za
m eldow ać sędziem u dopiero w tedy, gdy 
piłka przestan ie  być w  gize". 2) Na wnio
sek A ngielskiego Z.P.N. „R *ut karny  .m >  
żre być podyktow any bez w zględu n a  po
łożenie p iłk i w chw ili popełnionego wy
kroczenia z tern zastrzeżeni en, jednakże 
iż p iłk a  m usi być w tedy w grze“.

Na zapy tan ie delegatów  F .I.F  A. w 
spraw ie in te rp re tac ji a rt. 13, In te rn a tio 
nal B oard w yraził n as tęp u jącą  opinję: 
„Gdy zaw ody zostały przerw ane przez 
sędziego wskuteK niesp jrtowego zachc. 
w an ia się gracza (par. 2 a i t .  13) grę na
leży Wznowić przez rz u t w olny pośredni 
podyktow any n a  korzyść drużyny  prze
ciwnej, bez względu na to czy gracz po
pełn iający  przekroczenie został napom nia 
ny czy też w ykluczony11.

Zmiany te obowiązują od dnia 1 maja 
1334 roku.

Sprawa dyskwalifikacji dziennikarza 
spo.too.ego. Polski Związek Gier Sporto. 
wych pow ołał specja lną  kom isję w  sk ła
dzie. inż. M erliński, m a jo r K iernkow aki, 
por, O skierko, M rozowski i Nowak, k tó ra  
m a w ciągu tygodnia zbauać spraw ę za
ta rgu  W arszaw skiego Okręgowego Związ
ku  Gier Sportow ych z dziennikarzem  
sportow ym  p. K w astem  I złożyć w tej 
spraw ie rap o rt zarządow i głów nem u P.Z. 
G. S

sferom gospoaarckyn. naszego grodu.
Przypominamy, żeśmy również zdecy
dowanie stanęli w obronie Targów 
Wschodnich i cieszymy się, że impreza 
ta mająca również charakter międzyn a
rodowy, żyć będzie naaal, dzięki energji 
i zaecydowanej woli obywateli naszego 
grodu.

Przypatrzmy się obecnie przeszko
dom, jakie utrudniają żywot Międzym- 
dowym Wyścigom Samocnodowym.
Zdajemy sobie dokładnie sprawę z tego, 
że wyścigi samochodowe nie są docho- 
doweml. Jak nas bowiem poinformowa
no, wszystkie wyścigi za wyjątkiem r. 
1932 przyniosły Małopolskiemu Klubowi 
Automobilowemu dość poważne niedo
bory.

I tak iip. w roku ostatnim niedobór 
ten wynosił około 10.000 zł. Te niedobo
ry właśnie były przyczyną, że Klub Au
tomobilowy postanowił nie urząazać ro
ku bieżącego wyścigów, przyjmując jed
nak inicjatywę, którejkolwiek organiza
cji pozaklubowej. Nie wyobrażamy so
bie, by kierownictwo wyścigami między- 
narodowemi znaieść się miało w rękach 
niepowołanych. Zdaniem naczem wszy
stko winno się zrobić w tym kierunku, 
by wyścigi podtrzymać i to za pośred
nictwem dotychczasowych ich organiza
torów.

Jak nas informują, cnodzi w tej 
chwili o sumę 20-  -30 tys. złotych. Gdy
by więc instytucje finansowe miastu 
Lwowa, a więc: Galicyjska Kasa Osz
czędności, Miejska Kasa Oszczędności, a 
następnie Bank Gospodarstwa Krajowe
go zagwarantowały, cz3rio w formie sub
wencji, czy w jakiejkolwiekbądż innej 
pokryje przewidzianego deficytu nattn-

czas m ożnaly pomyśleć o realizacji i w  
roku bieżącym Międzynarodowych Wyw 
ścigów Automobilowych.

Przy sposoonosci naLży nadmienić, 
że przy imprezie tej zajętych było rok
rocznie sporo ludzi, a kasy organizacji 
Małopolskiego Klubu Automobilowego 
wypłacały za pracę około 50 tys. zł. 
Na Fundusz Bezrobocia Małopolski Klub 
Automobilowy wpłacił w r 1933 — 2.5'JO 
zł., a obecnie ma wpłacić za rok 1932 
— 2.000 z ł, zaś za rok 1931 — 500 zK 
Ponadto Towarzystwo dbaio szczerze o 
podtrzymanie polskich barw sportowych. 
Prznoomnieć bowiem winniśmy, że u- 
dział kierowcy Rippera wydatnie był 
podtrzymywany przez Małopolski Kluo 
Automooilowy. Nie jest tajemnicą rów
nież, że wielka nagroda miasta Lwowa 
fundowana była nie przez miasto, lecz 
przez Kluo Tak samo jak wielka nagrj- 
da wyścigów konnych miasta Lwowa, 
wynosząca 10 tys. złotych również p »- 
chodziła z fundacji nie miasta, lecz danej 
organizacji.

Jak nas informują, z lóżnych krajów 
otrzymał, w związku z wyścigami, Mało
polski Klub Automobilowy już około 40 
zapytań. Ponadto przewidziane są wy
cieczki z Węgier, Czechosłowacji, A;i- 
stri. Rumunii, Niemiec itd.

Wszystko wskazywałoby na to, że 
tegoroczne wyścigi miałyby pod każ
dym względem, a przedewszystkiem go
spodarczym, propagandowym i tury
stycznym zapewniony sukces.

Wierzymy przeto, że alarm nasz pły
nący z pobudek utrzymania miasta Lwo
wa na tej wysokości, na jakie ono za
sługuje, nie pozostanie bez echa. Apelu
jemy do tych Wszystkich, dla którycn 
Lwów jest drogim i wierzymy, że swą 
postawą, tak jak uratowali Targi 
Wschodnie, uratują również i Między
narodowe Wyścigi Samochodowe we 
Lwowie.

X£L!!I Lista składek e h  a e s n e
dla niezamożnej młodzieży akademickiej

W  dalszym  ciągu n a  cz-eene dla nie
zamożnej młod-zieży aKadem ickiej złożyli 
w. B iurze O płat o raz na konto PKO Nr. 
14e.9z6 i 500.194 30 ziotych:

Ks. Cem brucn S tan isław  M edyka 2, 
Dr. Nowak K azim ierz Nowy Sącz 5. O- 
stroWski \V iktor B iałystok 1.50, Dr. Grze
gorzewski Olgierd Jaro sław  5, St. b ługo- 
borski i Br. M azurek W ełnowiec 7, Dr. 
B oratyński Józet S try j 2, Dr. Dzi-ech Jó
zef kpt. rez. Poznań ó, Inż. arch . J a ro 
sław ski Leopold T oruń  20, Grac A. adwo
k a t Sępolno 2. Dr, Raczyński A leksan
der Zaw ałów  25, P rof Dr. B i e d a c k i  E- 
m il 5, Izba A p tekarska  M ałopolski W sch. 
20, Inż. Czechowicz Król, H u ta  1, Pi uf. 
Dr. Chybiński Adolf 5, Ks. Szbarga Jan 
Ńizborg Nowy 1, Krz?czunowicz A leksan
d er S arnk i Dolne 10, Dr. Zenon P , Kra
ków 10, B anackiew icz Ignacy Zaw iercie 
20, Ks. K ościński Ś n iatyn  5, Ks. Kordek 
Jan  B rusno Nowe 2, O ryszcztk Teofil ko
m orn ik  Lwów 5, S iem inuw ski M arjan  ko
m orn ik  M ikołajów  1 T łuchuw ski Stefa n 
C hełm  1, Urzędnicy Dyrekcji Lasów P  in. 
Łuck 1135. Dr. Śniadecki Ju lja n  adw okat 
Krosno 20. Prof. Dr Taszyoki W itold 5, 
Prof. Dr. Grek Jan  10, Izba Inżyn ierska 
Lwów 10, Tow. Urz. „Sam opom oc" Se. 
kw estr. pod Lwów 3 M ischke Adolf 5. 
Ks, S tasińsk i S tan is ław  B olłchów  5, Dr.

M arja i Bogum ił B ieńkow scy 10, Inż. W a
silew ski Andrzej Chełm 3, Dr. Gąsiorow- 
ski Napoleon 10, Dr. Moszor S tan isław  
S tanisław ów  2.50, Prof. Dr. F ran k e  Mar
jan  15, Ks. M aiarski W iktor H aiuszczyńce
1.50, ModzelewsKi T. Koszyłowce 5. Ks. 
M ermon A dam  10. kpt. J Boryłowski 
W arszaw a 6, Inż. Jodko W itotd Cheuu 
Lub. 3, Mgr. tsłądziński H enryk 10, Dr. 
Zdanow ski B runon  Katowice 5, Dr. D^- 
m anow ski Tad. Spasów 5, Jagorzew ski 
Hi-er. Nowy Sącz 1, Grodzieckie Tow. Ko
pa lń  W ęgl. Grodziec 20, Bredy S tefan 
kom ornik 5, Mgr. D obrzański W ładysław  
10 Borkowski T. W arszaw a !0. Krzyszto- 
fowicz T. 10, Bros S tefan 20. Prof. Dr. 
Raiicki Rom an 50, Szewczyński F ranciszek 
M ikulińca 1, Tęcza Paw eł kom ornik Kuli
ków 2.

K ierownictwo akcji sk łada tą  drogą 
ofiarodaw cum  serdeczne podziękowanie.^

Ponieważ doszło do naszej w iadom ości 
że n ieznani osobnii-.y zb ie ra ją  datk i ize. 
komo n a  czesne d la niezam ożnej mło
dzieży akadem ickiej przeto tą  di-ogq za
w iadam iam y, że nikogo nie upow ażnili
śm y do zbiorki n a  nasze cele. Ostrzegani* 
przed w ydrw igroszam i! W szelkie datk i 
prosim y sk ładać ty lko za pośrednictw em  
k o n ta  PKO 500.194 lub  w prost do B ra t 
n iej Pomocy odnośnej Uczelni.

E S C U
(Korespondencja własna „Kurjera “)

Bukareszt, 11 kwietnia.
Kto poznał cokolwiek Rumunję, poza 

W yżmeą i Czerniowcami, musiał zauwa
żyć, że najwięcej nazwisk rumuńskich 
kończy się na escu. Ten bardzo pospoh- 

-ty morłem, kończący nazwiska rumuń
skie, posłużył jako tytuł, niewymyślny 
i łatwy do zapamiętania, komedji w 
trzech aktach, granej z niesłabnącem po
wodzeniem w Teatrze Narodowym w 
Bukareszcie. Wspomniana nowość sezo
nu doszła dnia 10 kwietnia b. r. do 34 
przedstawienia, a miody autor, Tudor 
Musatescu, już poprzednią komedją, p t  
Titanic Vals, osiągnął rekordową w Te
atrze Narodowym ilość 119 przedsta
wień.

...Escu, podobnie jak Titanic Vals, jest 
komedją ooyczajową, która jednak wię
cej niż poprzednia zaczepia o stosunki

polityczne. Pod tym wzg’ędem współ
czesny autor ma poprzednika w  najwięk 
szym z autorów dramatycznych rutnuń 
skich, którym jest Caragia.le, autor Li
stu zgubionego, wytrzymujący zupełnie 
zestawienie z Rewizorem Gogola, ma za 
temat wybory poselskie, wiążące się w  
sposób niesamowicie zabawny z amora- 
mi i Iisfem zgubionym prefekta okręgu 
do zony popieranego przezeń kandydata.

Musatescu kontynuuje, w  nailepszem 
tego słowa rozumieniu, ten sam typ ko
medji, a jego utwór ma za przedmiot 
ambicje polityczne bardzo przeciętnego 
obywatela, któremu się roi teka mini
sterialna. Dla efektu komicznego daje 
autor postaci tytułowej komedji im ę 
ostatniego króla Dacji. Decebal. Otóż ten 
Decebal, dzięki jakiemuś przypadkowi, 
zostaje przecież ministrem, a b v  nieba

wem wśród świetnego przyjęcia 1 w 
chwili obk wania szampanem nominacji 
ministerialne], otrzymać telefon do dy
misji gabinetu. Decebal nie traci jednak 
fantazji i zapowiada założenie nowej 
partji politycznej, co wszyscy na scenie 
przyjmują z zachwytem, a widzowie — 
ostatnią salwą śmiechu.

W tej komedji działacze polityczni 
przedstawieni są niezbyt pochlebnie: 
nietyle jako ludzie, wyznający pewne 
przekonania, ale raczej jako członkowie 
stowarzyszeń dla eksploatowania ren
townego przedsiębiorstwa. Na szczęście 
nikomu z nich nie przychodzi do głowy 
robić ze siebie przeciwników partyjnych 
lub osobistych tylko dlatego, że trochę 
inaczej myślą. .Dlatego też rozbawiony 
widz rumuński patrzy na te trzy akty z 
beztroską wesołością jako na farsę życia 
politycznego.

Komedją ...esen jest także obrazem 
życia rodzinnego. Decebalem, który w 
gruncie jest poczciwcem, kieruje w spo
sób taktowny miękki i łagodny pełna 
wdzięku i szlachetności Amelja. Rzadki 
to fam żojdł. M***-— J "nęża wyżej sto

jąc pod względem moralnym i umysło
wym, nie daje mu tego odczuć, a na' ^et 
nie chce sobie tego uświadamiać. Tej 
parze przeciwstawiona jest inna rodzma, 
w której żona, zresztą najbardziej oddana 
tyranizuje potulnego męża, jenerała i trak
tuje dorosłego syna z troskliwością, na
leżną pacholęciu, a on tymczasem flir
tuje, jak na wiek przystało, z fertyczną 
maszynistką, kryjąc się w sposób prze
zabawny przed zawsze czujnem okiem.

Całość składa się na trzy akty, pełne 
ruchu, życia, śmiechu, które trzymąią 
widza w stanie zainteresowania i roz
bawienia do końca. To też komedją dała 
pokaźną serję przedstawień. Przjczjmia 
się do tego także doskonała gra aktorów 
i piękna wystawa. Pod względem ćeko- 
racyj widywałem w latach poprzednich, 
w Teatrze Narodowym pewne niedo
ciągnięcia, na które zresztą pozwalała 
sobie nawet Komedją francuska w Pary1 
żu. Obecnie oprawa sceniczna stoi zaw> 
sze na wysokim poziomie, co zaznaczy
łem już xv poprzedniej korespondencji.

Stefan GUxeili.
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Ofiarny czyn obywatel; Zwierzyńca
N o w y  rinstęp cf d Lasu  W olskiego

Nr. 1 0 2
UJ.

Kraków, 15 kwietnia.
W dniu 13 bm. odbyła się w magi

stracie krakowskim konferencja między 
wiceprez. Skoczylasem a delegacją oby
watelską ul Królowej Jadwigi złożoną z 
pp.: Andrzeja Boby, J. Schoppla, J. Sa
wickiego, L. Orczykowskiego. Delegację 
prowadzi! z ramienia Polskiego Bloku 
Obrony Chrzęść. Krakowa radny dr. B. 
Kuśnierz, który w imieniu delegacji 
przedstawił całą sprawę regulacji ul. 
Król. Jadwigi na tle uzgodnionych po
glądów zainteresowanych obywateli co 
do warunków regulacyjnych. Obywate
le tamtejsi, rozumiejąc znaczenie regu
lacji tej drogi w interesie mieszkańców 
całego Krakowa zgodzili się na bezpłat
ne odstąpienie gminie potrzebnych dla 
regulacji drogi części parcel, z tern, że

gmina poniesie sama z własnych środ- 
k ó w  wszelkie koszta połączone z regu
lacja drogi, jak kanalizacji, wodociągów, 
trotuarów, niewiprzchni i oświetleń,a. 
Za zaniedbania polegające na nieracjo
nalnym udzielaniu konsensów Ludowla- 
nycn od lat 2 0  tj. od chwili przyłączenia 
tej ulicy do m. Kiakowa — mieszkańcy

nie mogą ponosić odpowiedzialności.
W  dyskusji podniesiono, że wobec 

wielk.ch krzywizn, w jakie ta droga ob
fituje, zajdzie potrzeba zburzenia około 
30 budynków. W tych wypadkach gmina 
będzie musiała przez zamianę gruntów 
i pewne odszkodowania naprawić wiel
kie straty, na jakie ci obywatele byliby

A u to  spadło z  msstu
Dr. Sołtysik oraz jadący z nim rek 

tor ks. Pallotynów ks, Siuda odnieśli 
ciężkie obrażenia, na tom iast jadący 

z nimi ks. Baum garten wyszedł z ka taL 
sirofy cało. S tan rannych nie budzi 
obaw.

Wadowice, 15 kwietnia- 
W  czw artek wieczorem auto, pro- 

wadzone przez dr. Sołtysika, dyrekto
ra miejscowego szpitala, wskutek de’ 
fektu światła najechało na poręcz mo
stu na starej Skaw ie, po złamaniu któ’ 
rej spadło z mostu

Poświecenie nowego kościoła
w  B o rys ła w iu

Borysław, w  kwietniu
W  ub. tygodniu odbyło się w Bory

sławiu uroczyste poświęcenie nowowy- 
budowanego kościoła w Mrażnicy.

W uroczystości tej, która wypadła 
ńadzwyczaj imponująco, wzięli udział 
przedstawiciele duchowieństwa, władz 
i nieprzeliczone rzesze wiernych, któ
rych liczba dochodziła do około 5.000 
osób.

Uroczystość rozpoczęła się uroczys ą  
Mszą św. w  kościele parafialnym, na Wo- 
lance, poczem ruszyła olbrzymia proce
sja na Mrażnicę, gdzie ks. prał. Kotula 
dokonał puświęcenia nowego kościoła, 
poczem odbyła się uroczysta Msza św.

Przy sposobności należy tu podkre>

ślić, że inicjatorem i wogóle pierwszym, 
który pomyślał o budowie tak potrzeb 
nego tutaj przybytku Pańskiego w Mraż
nicy, był ówczesny tej gminy komisarz 
p. Bolesław Glazor, który z majątku 
gminy — kopalń — oharował część do

chodów na oudowę Kościoła, dzięki cze
mu można było zabrać się ao realizacji 
pięknego dzieła. Powszechne też zdzi 
wienie obudził fakt, że obecny burmistrz 
Borysławia dziękując w swem przemó
wieniu wszystkim, którzy do powstania 
kościoła przyczynili się, nazwiska p. 
Cdazora nie wymienił, pomijając zupeł- 
nem milczeniem zasługi człowieka, któ
ry wszystkiego „magna pars fui±‘*-

Nieładnief

litlli sadzenia U  i Mn m m i n
Obrońców Lwowa

Staraniem  Tow arzystw a „Straż Mo 
gił Polskich Bohaterów" odbędzie się 
we środę dma 18 bm. o godz. 1 1 -tej 
przedpołudniem święto sadzenia kw ia ' 
tów i bylin na cmentarzu Obrońców

Ulotka na dzw onnicy
Lwów 15 kw ie tn ia  

(s.) W czoraj przed sądem  przysięgłych 
B*anął Ju rk o  K usznicz z B artatow a pod 
G ródkiem  Jag iellońsk im , oskarżony o  t j ,  
że dn ia 26 lis topada z. r, n a  dzwonicy cer
kiewnej w B arta tow ie  wywiesi! ulo tkę O. 
U. N. zaczynającą się od słów : ,,U k ra iń 
ski j. N arode “ Treść u lo tk i by ła  an typań . 
stw ow a. Przechodzący obok dzwonicy go 

. spjdare,’ B a rtito w a  Bedrylo zd arł ulo tkę 
i oddal ją  w ójtow i danej wsi.

Tym czasem  d n ia  jednego w ybito szyby 
u Bodryły i pozostaw iono Ka-tkę z nap i
sem : To za  dzwonicę. S p raw ą tą  za ją ł 
się energicznie kom endant p o ste runku  w 
B artatow ie — Tom asz Kościelny i skiero
w ał podejrzenie n a  szew ca w iejskiego Ju r
k a  Kusznicza, E kspertyza  w ykazała , ż„ 
on w łaśn ie by ł a u t jra m  tej u lotki a stąd  
wniosek, że i sp raw cą  w yw ieszenia an ty 
państw ow ej u lo tk i n a  dzwonicy.

Po przeprow adzeniu  rozpraw y sędziowie 
przysięgli w oparciu  o ekspertyzę znaw 
cy sądowego , dr. Oblasa 8 głosam i po
tw ierdzili w inę K usznicza a try b u n a ł pod

przew odnictw em  r. T ertila  skazał 
Ju rk a  K usznira n a  rok  więzienia.

O skarżał prok. PrachtbM  iraw iańsk i, 
b ron ił adw. dr. S tarosolski.

Lwowa. Kolo ziemianek Wscnodniej 
Małopolski ofiarowało na ten cel więk 
szą ilość kwiatów i byl'n. dzięki cze
mu cmentarz Obrońców Lwowa upięk 
szony zostanie trwałemi roślinami. — 
,,S traż Mogił Polskich Bohaterów" za* 
prasza do wzięcia udziału w powyż
sze/n „Święcie*1 przedstawicieli władz 
cywilnych, wojskowych i autonomicz
nych. zrzeszenia i organizacje korpo- 
ra c e  akademickie i całe patrjotyczne 
społeczeństwo Lwowa.

Handel ulkzn^ w śródmieśru
Lwów, 15 kw ietn ia.

(t) Od g rona m ieszkańców  ul. H alic
kiej o trzym aliśm y pism o z krytycznem i 
uw agam i n a  tem at niem ożliw ych stosun. 
ków panu jących  n a  tej w sam em  cen
tru m  m ia s ta  ulicy. W  szczególności m ie
szkańcy ci n arzek ają  n a  p anu jący  tam  
szalony h a łas  i zbiorow isko ulicznych 
kupców żydowskich, k tórzy cały dzień od 
wczesnego ra n a  do późnego w ieczoru za
chw alają  donośnym  głosem  swój tow ar 
jak  grzebyki, nożyczki skarpe tk i, k ra
w atki itd . że faktycznie p raca  um ysłow a 
nie je s t m ożliw a. O statn io  'od szersgu 
dni n a  zm ianę lub  rów nocześnie w ykrzy- 

■ «  h a  aateń— w  i n n i  1 — * wi m

Zuchwały występ torebkarza
(t) W biały dzień, bo około godziny 

12 w południe zawodowy torebkarz Jó
zef Haselman (Łokietka 4 ) wyrwał j. 
Stanisławie Chociejowej torebkę z rąk. 
Na krzyk okradzionej przechodnie pu- 
jścili się w pogoń za torebkarzem i zdo
łali go ująć obok gmachu Teatru Wiel

kiego i oddać w ręce policji.
Przeprowadzona w mieszkaniu Ha- 

seimana rewizja doprowadziła do w y
krycia szeregu torebek pochodzących, z 
grabieży.

Kraków , u*. Z w ie rz y n ie c k a  10, te5. n r .  128-38.
Urządza pogrzeby od najwspanializych do najskromniejszych po cenach bardzo tanicn — 
kryzysow ych  — n a  ra ty  dowolna według umowy* Przeprow adza ekshum*cje zwłok oraz 
przewozi zwłoki w kraju i zagranicą. Z poważaniem J -  P i e c z o n  O-

K ra d zie ż w  cyrku
Lwów, 15 kwietnia.

(t) W dniu wczorajszym przy kasie 
eyiku Staniewskich na pl. Bema jakiś 
złodziej kieszonkowy wyciągnął p. Ja
nowi Kosarabie, era. radcy Izby Skar
bowej (Kingi 8) z kieszeni 516 dolarów

i książeczkę Gal. Kasy Oszczędności 
opiewającą na 1.500 koron austriackich.

Okradziony wszczął alarm wkrótce 
po kradzieży, złodziei iednak korzysta
jąc z tłoku przy kasie zdążył czmych- 
nać-

ku je  n iem al bez przerw y ja k iś  miody 
żyd i poleca swój tow ar „bomby strzela- 
jące“ i co k ilka  m in u t zachw alając tow ar 
strzela , a h u k  je st tak  denerw ujący i u- 
staw iczny, ża najspokojniejszego człowia. 
k a  doprow adza do wściaKłości. — D rugi 
sprzedaw ca godzinam i w ykrzykuje ty tu ły  
p iosenek; i ten  szalony żydowski ta rg  
uliczny oraz .zachw alan ie  bananów  i ja 
błek wózkarzy, którzy s to ją  pod oknem ' 
je s t w prost rozpaczliw y.

Zw racano się w ielokrotnie do Magi
s tra tu  i Policji, by usunęli tycn sprze
dawców, lecz nia było żadnego rezu lta tu , 
Policja oświadcza, że je s t bezsilna i nie 
m a na to środka, a gdy zjawą się poli
cjant, tak i sprzedaw ca na kw ad ran s się 
chowa i z pow rotem  up raw ia  swój pro
ceder. Policja tw ierdzi, że należy to do 
b iu ra  przem ysłow ego M agistratu , który 
znowu um yw a ręce.

Przy tej ulicy p ra c u ją  różna bank i jak  
MKO, M ałopolski B ank K upiecki, p racu je 
szereg adw okatów  i lekarzy i faktycznie 
spokój ■ u liczny ja st n iem al konieczny. 
Jednakże ten  szalony h a łas  ulicznycn 
sprzedawców, doprow adza ludzi do rozpa
czy i stał-ago zdenerw ow ania przy urny- 
łowej pracy.

Złodziej za strzelony w ucleac 3
Lwów, 15 kwietnia.

(t) Donoszą nam z Lubaczowa: Wczo 
raj w nocy posterunkowy Piotr Poznań
ski z Lubaczowa ścigał dwu sprawców 
włamania. W  czasie pościgu doszło do 
kilkakrotnej wymiany strzałów między 
posterunkowym a uciekającymi złodzie
jami, z których jeden został zastrzelony 
a drugi gęsto ostrzeliwując się zdążył 
zbiec.

Nazwiska zastrzelonego złodzieja 
narazie nie ustalono. Dochodzenia w 
toka

narażeni.
Wiceprez. Jr. Skoczylas przyjął z 

zadowoleniem oświadczenie delegacji 
meumieniając, że osobiści podziela sta
nowisko delegacji i będzie się starał bro 
ac tych zasad regulacji w magistracie. 
Oświadczył dalej, Ż3 zarządzi bezwiocz- 
nie odpowiednie pomiary regulacyjne i 
będzie się starał o to, by na rok przy
szły większe kwoty znalazły pomiesz
czenie w budżecie gminy dla przeprowa
dzenia regulacji tej tak ważnej atierj] 
komunikacyjni w  mieście.

W ten sposób tak niesłychanie tru
dna i skomplikowana kwestja umożli
wienia mieszkańcom m. Krakowa tanie
go i łatwego dostępu na Wolę Justow- 
ską i do lasu Wolskiego dzięki należy
temu zrozumieniu wzajemnych intere
sów obu stron wejdzie na drogę szyb
kiego rozwiązania.

Jak wiadomo, istnieje plan, by na ure 
gulowanej w  ten sposób drodze przepro 
wadzić linję tramwajowa na Wolę Ju- 
stowską.

Podejrzani o mord
Tarnów . 15 kwietnia. - 

P io tr Gawron z Gumnisk i Stani
sław Niemiec ze Skrzyszowa zostali 
aresztowani przez policję tarnowską ja 
ko podejrzani o dokonanie potworne
go mordu na Andrzeju i Adamie Sreb
rach w  Skrzyszow ie ad Tarnów.

Wpadł ped poriąg
Żywiec, 15 kwietnia.

Na stacji Sporyszu wysiadał z po
ciągu 70-letni Andrzej Gąska, rolnik 
ze Sporysza i wskutek nieuwagi 
wpadł pod drugi przejeżdżający po* 
ciąg. który go ciężko zranił-

Gąskę przewieziono do szpitala 
powszechnego w  Żywcu, gdzie wsku
tek odniesionych ran  zmarł.

G I E Ł D A
'Waluty

Kraków, 15 kwietnia. 
Na krakow skim  rjn k u  pieniężnym 

nłacoiio w dniu wczorajszym 5-26 — 
5-29, m arkę niemiecką 2-01 — 2-04. ko 
ronę czeską 21,40 — 21.80. szyling 
austr. 96-00 — 98,00, funt angielski 
27-20 -  27,30-

Giełda zbożowe
K raków  10 kw ietnia. 

K ursa usta lona n a  podstaw ie cen or-
en tacyjnych

Pszenica dw orska czerw, 
stand.

Pszenica b ia ła  staną- 
>szenica targow a stand .

Żyto targow e stand .
Owies dw orski stand.
Owies targow y 
JęczmieA dw orski 
Jęczm ień targow y 
K nkurudza krajow a 
Proso
Groch zw ykły  jadalny  
Siano słodkie 
S iano średnie 
S iano kw aśna 
Koniczyna pastew na _
Mak niebieski z w orkiem  
Km inek k ra j. czyszczony 
Z iem niaki stołowe 
,5" \ pszenna okr. Krak.

45 proc.
60 proc. poznańska 

Mąka żytnia okr. Krak- 
I gat. 0—65 proc.
II. gat. 55 proc. sitkow a 
65 proc. siikow * 

r,raVv,m nszenny 
Otręby żytnie 
Ctrzeby pszenna

Ceny o rien tacy jne w ypoSroJ'm w ane 
przez Kom isję notow ań n a  p ó * U w »  n ie
oficjalnych tran sa k c ji o raz podaży i  pa-

)ytTendencja sipokojna dowozy m ałe.

od do

21.50 21.75
21 — 21.25
20 15 2 1 . -
14.00 14 15
13.00 13 20
12.50 12,75
15.00 17.00
14.00 15.00
21.— 2 2 .-
19 — 2 0 .-
25 00 28.00
6.50 7 .—
5. - 5.50
4 — 4,50

7 — 8 —
45.00 4" 00

165 — 1 7 5 -
5.00 335

37.00 38.00
31.00 32.00

23.50 23.75
17.00 17.50
13."0 13.50
29 — 3 0 -

9 80 10.00
10 50 11.—

Chcesz odb T d 
podróż
łanio - szybko • 
wygodnie ?

Lei samolotem
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CO  D Z I E K  K IE S IE ?
1 5

Kwietnia
Wach. sł. 4 g. 36 m 
Zach. sł. 18 g. 20 m.

Niedziela
A n astaz ji 

(Peniedz. Benedykta) j

K H H H H H i
Co ugotow ać Ju tro? — F lak i. — 1 i 

pół kg  flaków, 2 pączki włoszczyzny, 1 
seler, 2 lis tk i bobkowe, k ilka  z iarnek  an 
gielskich korzeni, 75 dkg  m asła , iyżka 
m ąki, pół cytryny, pól filiżanki kw aśnej 
śm ietany , łyżeczka m a je ran k u  i im bieru  
2 łyżki ta rte j bu łk i, łyżka p a rm e za n -, 4 
MAGGIego kostk i buljonow e, sól i pieprz. 
Dobrze oczyszczone flak i w ypłókać k ilka  
razy w cieplej wodzie, zastaw ić je w du
żej ilości wody i gotow ać przez godziną. 
N astępnie w yjąć flaki, zalać czystą świe
żą w odą, włożyć włoszczyznę, korzenią i 
gotow ać przez k ilk a  godzin. Gdy flaki 
zm iękną, w yjąć je z wody w raz z włosz. 
czyzną i p o k ra jać  jak  m akaron  w pasecz- 
ki. — O ddzielnie p rzyrządzić rosół z t 
MAGGIego kostek  buljonow ych i ugoto
wać w n im  seler, po k ra jan y  w paseczki. 
Z m asła  i m ą a i zrobić zaprażkę, dolewa
jąc rósół w raz z selerem , dodać soli, pic. 
p r z u ,  s o k u  z cytryny. m a jeran k u . tartego  
im nieru . trochę kw aśnej śm ietany, pókra- 
iane flak i z włoszczyzną, w szystko dourze 
w ym ieszać i odsm akow ać. Tak powinno 
się w szystko z pół godziny n a  uboczu au- 
sić. P odając na stół, oblać po traw ą zru- 
m isn ionem  m asłem  z ta r tą  b u lk ą  i pc sy. 
pać u ta rty m  parm ezanem  15311

p. 12.20
o. 10.25 
p. ’ 0.05 
o. 9.15

R o z k ła d  L o t6 w
w ażny do dn. 30. IV. 1934.

(codziennie — także w niedziele.)
|  o. 8.50 W ARSZAW A A p. 14.35 
'  p. 10.45 KRAKOM | o. 12.45
(poniedziałki. Iron; i piątki) (w!'tki, czwartki i sototj)

*. 11.05 KRAKÓW  
p, 13.00 BRNO .
o. 13.20 BRNO
p ,  14.10 W1EN

Odjazd autobusów w  K rakow ie z  p rzea 
B iu ra  P . L. L. „LOT“ , ul. S zp ita lna 32 
do sam olo tu  w arszaw skiego o goaz. 12.05 
do sam olotu  w iedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd au tobusu  w W arszawio z przed 
H o te u  p olonja A leje Jerozolim skie 39. 
o godz. 7.05. -*

(w torki, czw artk i i ohbutj)
Odjazd au tobusu  w  W arszaw ie z przed 

H ótelu Polonia, A leje Jerozolim skie 39. 
o godzinie 14.15.

Odjazd au tobusu  w K atow icach z  przed 
B iu ra  „O rb isu" u l D yrekcyjna 2. o godzi
nie 7.3Ó.

Ścisłe in form acje w b iu rach  P  L. L. 
.,LOT“-

Odjazd pociągów z Krakowa
Do W arszaw y: 11 20, 15,05 (p) 17 42(p) 

21 22 PA- 10
’ Do KetówlC: 5.30.7,00, 9,05, 14.00 16.40 

Do W iedn ia , P rag i: 1,15, i l , t i  (p): 
21,25. (p):

Do B erlina : *.15 (MU 18.61 (P.)
Do Zebrzydow ic; 7,30.
Do P oznan ia: 11.50.
Do G dyni: 22 23 (P.)
Do C ieszyna: '17.15.
Do C hrzanow a: 19,35.
Do Dziedzic; 20.25 
Do Żyw ca; 9 15.
L u s .T o rp ed a  do K atow ic; 7 22 codzien

nie z w y jątk iem  niedziel \ poniedziałków :
13.44 we w torki, środy, czw artki i p ią tk i: 
22.57 w  niedziele.

Do Lw ow a: 0.32 (p); 7.50 8.50 (P);
13,22; 23 30.

Do Zakopanego; 0.20, 8.35 (p); 9 30
kurs. codz. prócz niedziel) 13 30 ;p) k rsu  
je  w dnie przedśw iąteczne do lii m arca
15.45 14.50 k u rsu je  w sobo‘y reb  ;eze do 
10 u r r e a :  L ux.T orpedo do Zakopanego: 
8 30 w niedziele 14.55 w soboty,

Dó O św ięcim ia: 5.15. 13.40 v
Do R abki: 6.50 (p.); k u rsu je  w  m adzie 

do 11 m arca ta ry fa  osobowa
Do K rynicy: 0.01 5.55 13.22 17.53 
D j W adow ic: 715, oprocz niedziel-: 

20.15.
Do Z w ardonia: 14.05 k u rsu je  w dnie 

przedśw iąteczne do 10 m a lc a : 18.05 od 1. 
m arca tylko do Suchej,

Do B ielska (przez K alw arję). 15,15 
ku rsu je  codziennie oprócz O edziel.

Do Rzeszowa: 9 20 w dni robocze.
Do T arnow a :14.20 w soboty robocza; 

i6.30 z w yjątk iem  św ią t 1 sobót.
Do I  rzem yśla : 15.30 
Do L ub lina : 19.45.
Do Bochni: 19.20. 20.45 w dni robocze 
Do N iepołom ic: 4.30. 14.10.
Do W ieliczki. 6.45 (m.) 8,25 Im.) 10.00 

mi.) 11.50 (m.) 13.07 (m,) 13.55; 15.05 (m.;; 
16 45; 17.50 (m); 19 15 im.);' 19.55; 21 5-> 
(m.); 23.10.

Do Kocm yrzowa 7.35 (m.) 10.50 (m * 
13#5; 16 40. 19.40 .m.)

Do Mogiły: 21,10 (ni.)
Uwaga, (p.) =  oznacza pociągi pos] iesz 

ne; (m.) «* pociągi m otorow a

Rozpruta kasa
Kraków, 14 kwietnia.

Dnia 10 bm. kilku nieujawnionych 
sprawców włamało się o północy Pizy 
pomocy w ytrycha lub dobranego klu
cza d składu jaj Naftalego Bergmana,

zam. w Tarnowie przy ul. Urszulań- 
skiej, gdzie po rozpruciu kucv skradli 
kwotę 57 zt. poczem zbiegli. Za zbieg
łymi sprawcami wszczęto energiczne 
poszukiwania.

Zmiażdżona głowa między zdeżakami
Kraków, 14 kwietnia.

Dnia 11 bm. uległ śmiertelnemu wy 
padkowi przetokowy Boroń Franci' 
szek, lat 53 z Libiąża pow. Chrzanów 
w czasie przetaczania wagonów kole
jowych na kopalni ,,Janina" w  Libią

żu.
Boroń podczas spinania wagonów 

upadł tak nieszczęśliwie, że główa je
go dostała się między zderzaki j zosta 
la zmiażdżona.

— o —

Pud kola m otorów ki
Kraków, 15 kwietnia.

Drtfa 13 bm. o godz. 21.13 pod moto
rówkę jadącą w kierunku Krakowa rzu
cił się Kmiecik WkdysłavV, lat 22, sze-:e 
gowiec z 9 bat. kop., który został prze

jechany przez pół i poniósł śmierć na 
miejscu.

Dochodzenia celem ustalenia powoda 
samobójstwa prowadzi żandarmeria.

K ra d zie ż w o zu  z  kontem
Kraków, 15 kwietnia.

Józef Miś, zamieszkały w Nowej Wsi 
Szlacheckiej, zgłosił policji, że 13 btn. 
między goaz. 7 a 8  przyjechał do Kra
kowa zaprzęgiem jednokonnym. Na uli
cy przed Zamkiem spotkał osobnika: któ 
ry kupił ziemniaki, polecając odwieźć je

na ul. Tatarską. Gdy wieśniak zajechał 
pod wskazany numer i udał się z wor
kiem na plecach do realności przy tejże 
ulicy pod Nr. 1, osobnik ów skradł ko
nia z wozem, przedstawiającym waricść 
400 zŁ

Czyje g< ̂ ąble?
Kraków, 15 kwietnia. 

Robotnik St. Wiatr, zamieszkały w 
Kiakowde przy ul. Grzegórzeckiej 34. w 
dniu 13 bm. o godz. 8.30 znalazł na bu
dowie domu przy ul. Aleje 3 Maja kojec

z sześcioma żywemi rasowemi gołębia
mi, pochodzącemi prawdopodobnie z  kra 
dzieży. Kojec wraz z gołębiami zdepono 
wano na II. Komisariacie Policji, gdzie 
można je odebrać.

D yżury lekarzy  15 kw ietn ia  dzień: d r
Bobrzyński W ł. (S tradom  3 tel. 149-78) dr! 
B aum  B ronisław  (B racka 10. tel. 16036), 
dr. Jrkow ski I. (W rzesińska 9 tel. 134-80) 
dr_ Godto\, ski Zbigniew  (Kanonicza 6 tel. 
182-92) dnia 15 kw ietn ia  uoc.: dr. B ara
now ski W łodzim ierz (T atarska 11) dr. Ho
row itz M aks (Jasna 7) dr. Szancer Hen
ryk  (S tarow iślna 60. tal. 129-47.) dr. Zoth 
A rtu r (Rynek K leparski 5. tel. 102-18).

D yżury ap tek  w niedzielę w dzień w 
K rakow ie: A pteka pod Z łotym  Słoniem  
(Grodzka 22) A pteka pod Jag ie łłą  (Plac Ma 
tejk i 3) A pteka N ow owiejska (Przy P arku  
K rakow skim  (W ybickiego 1) A pteka pod 
T rzem a Gwiazdam i (Rakowicka 12), A pte
ka S ternbacha (Dietla 36) A pteka pod A- 
niolem  Stróżem  (Kościuszki 18) A pteka 
pod Tem idą (Długa 66) a p te k a  pod Ba
rank iem  (M ikołajska 4) A pteka N iebieska 
(S tarow iślna 77) w  Podgórzu: w  dzień i w 
nCcy: A pteka p jd  K oroną (Rynek 9.)

TEATRU IM IENIA 3. SŁOWACKIEGO
Niedziela 15. 4.: popołudniu  „S bdzm a’* 
wieczór „K rólew ska rodzina1*. 
P oniedziałek  16. 4.; „Tosca" (opera Pucci
ni ego).

REPERTU AR KINOTEATRÓW 
ATLANTIC: ..Józ-ef w EeiDcie"
ADRIA: ..Dziś ży jem y" i „P rofesor 

w kabarecie" .
APOLLO: „C assanova"
BAGATELA: „K ról lwów (Syn dżungli) 
Dom Żołnierza: „K aprys m adam e Pont 

padiour.)
MUZEUM: ,Król \\ łóczęgów." 
PrtOM IEN: „U śm iech szczęścia’* i „L il. 

ja n k a  się kocha"
S Z T U FK: „P ieśn ia rz  W arszaw y" (Eu- 

genjusz Bodo.)
SŁONKO: „Serce olbrzym a" (W allace 

Beeryl
ŚW IT: „W iedeńska k rew " (Froehlich) 
UCIECHA: .Czibi *.
WANDA: „K rólow a K rystyna" (Greta 

Garbo).

KRONIKA KULTURALNA
Z T ea tru  im . Słowackiego, w ' niedzie

lę popołudniu A. Słonim skiego ,Rodzina" 
wieczorem  ,;K rólew ską ro d z in a "  (w y
stęp gościnny W andy  Siem aszkowej).

Ire n a  Cyw ińska N orberto Ardelli. 
Adam  D idn r w  „TOsce“ Opera k rakow 
ska daje w poniedziałek  16 bm. m elodyj
ną  operą P uccin iego  „T osca" w opraco
w aniu  m uzycznem  dyr. B. W ailek-W alew 
skiego. w reżyserji St. I łom an jA sk icg t- 
W oporze tej w ystąp ią  gościnnie: zim na 
p rim adonna opery w arszaw skie j Irena Cy 
w ińska w p artji ty tu łow ej, św ietny te
no r opery królew skiej w Rzym ie N orbe- 
to Ardelli w p artji C avaradossi‘ego oraz 
znakom ity  nasz śpiew ak A dam  D idur w 
p artji barona Scarpia.

K rystyna A nkw icz.Szyjkow ska k tó ra  
w ubiegłym  roku  n a  swoim wieczorze w 
tu t. U niw ersytecie d a la  się poznać k ra 

kow skiej publiczności jako doskonała re
cy ta to rka  i p ieśn ia rka , w ystąp i dziś w 
niedzielę w S tarym  T eatrze i w ykona bo
gaty  i in t.re su ją c y  program .

W ielka w ystaw a W ojciecha W eissa i 
jego uczniów. Dziś w niedzielę otw iera 
P ałac Sztuki w ielką  w ystaw ę obrazów- 
jod u egu z najznakom itszych  współczes

nych airystówę m alarzy , rk e to ra  Akudem- 
ji SztuK P ięknych W ojciecha W eissa. Wy 
staw a obejm ie okres od roku 1890 do 1920 
i da doskonały przekrój tej fenom enanlej 
twórczości. Główna sala i jedna z bocz
nych zapełniona będą szczelnie dziełam i 
znakom itego arty sty  resztę sal -.ajm ą je. 
go uczniowie, k tórych  jest bardzo w ielu. 
W ystaw a o k tórej W. W eiss w yraża się 
skrom nie, że m a c h a rak te r  pedagogiczny, 
będzie s ta ła  na niezw ykłym  poziomie i z 
pew nością zdobędzie sobie w ybitny suk 
ces wśród znawców i szerokiej publicz
ności. O tw arcie w ystaw y o goaz, 11 przed
południem .

Leopold M uenzer znakom ity  p ia n is ta  
la u re a t k o nkursu  Chopinowskiego w W a r. 
szaw ia w ystąpi, przed w yjazdem  na to u r
ne do R um unji, feotwy i H olandii z jedy
nym  koncertem  w Krakowie, a to w śro 
dę, 18 bm. w sali Bolońskiego. Każdy 
w ystęp Leopolda M uenzera jest 'ewene
m entem  dla krakow skiej publiczności — 
a więc i tym  razem  przyjazd jego wzbu
dza zrozum iale za in te re so w an i’.

KOMUNIKATY
K urs przeciw lotniczy w Izbie P rzem y 

słow o-H andlow ej w K rakow ie, W czasie 
od 9 do 11 bm. odbył się w sali posiedzeń 
Izby P rzem ysłow o-H andlow ej w K rakowie 
.,K urs In fo rm acy jny" d la  pracow ników  
tej Izby, oraz Izby K ontroli P aństw a m a
jący  n a  celu zaznajom ienie ich z zasąd- 
niczem i zagadnien iam i, zw iązanem i z o- 
b ro n ą  przeciw lotniczą i przeciwgazowy. 
P re legen tam i byli inż. Buczyński, kp:. 
Koźm iński, m gr. Lugow-icki i in s tru k to r  
M roczkowski. P racow nicy Izby P rzem yslo . 
w o-H andlow ej w K rakow ie uchw alili przy 
stąp ić  zbiorowo w charak terze członków 
do LOPP.

W alne Zgrom adzenie Tow, G raifków  
w  K rakow ie, f od p rezesu rą  I,. Kow a l
skiego odbędzie się 20 bm. (piątek) o g. 
5. w P ałacu  Sztuki plac Szczepański 
w zględnie o gódzinę później. Na porządku  
po zagajeniu  prezesa, spraw ozdanie se
k re ta rz a  i kasowe, oraz w ybór w ydziału 
wnioski i in terpelacje .

K urs ryback i w K rakow ie. S taran iem  
Krajow ego Tow. Rybackiego odbędzie się 
w dn iach  23, 24 i 25 k u rs  z zakresu  ry - 
bołóstw a rzecznego w K rakow ie d la dzier
żawców obwodów rybackich rybaków- za
wodowych, gospodarzy tow arzystw  węd
karsk ich . personelu w ylęgarni oraz 'osob 

in teresu jących  Się rybołóstw em  rzecz, 
nem . Bliższych in form acyj udziela oraz 
wpisy przy jm uje cl o dnia 18 lun. K rajo
we Tow arzystw o Rybackie w Krakowie, 
ul. Batorego 18. tel. 1 -'

P arcele pod drnli.ie ' wniciwo. Zgo
dnie zuchw ałą lia y i . f i s i a  p rzystępu je

ooecnie zarząd m iejsk i do sprzedaży p a r-  
cei budow lanych przy ul. Czarodziejskiej 
w dzielnicy U , Dębniki. P arce le  te  p rze
znaczone są pod budow ę m ałych, jedno
rodzinnych domów, m ieszkalnych , częścio
wo szeregowych, a  częściow-o bliźniaczych, 
— przyczem  \. cenie sprzedaży m ieszczą 
sią koszta uzbrojenia ulic, tj. budow y to . 
ru  jezdnego z kraw ężnikiem , -oświetlenia 
ulicznego budow y kanałów  1 w odociągów .: 
Nabywca parceli ponosi jedynie koszta 
u rządzen ia chodników i koszta połącze
n ia  in sta lacy j dom owych z siecią  m ie j
sk ą  uliczną. Ceny parcel w-ynoszą od 5 do 
7 zł. za jeden m kw\ zależnie od poło
żen ia R eflek tu jący  n a  kupno parcel po
w inni się zgłosić w W ydziale 1 Zarządu 
M iasta (II p. drzw i n r. 32.) w godzinach 
od 12 do 14-ej gazie m ogą przeglądnąć 
p lany  'oraz otrzym ać bliższo fzczegóły do 
tyczące sprzedaży parcel.

W ielka W enta Fantow o — Spożywcza
odbędzie się dziś w niedzielę d n ia  15-go 
bm. w  godzinach przedpołudniow ych n a  
R ynku Głównym  sta ran iem  K om itetu O  
byw atelskiego T ygodnia „W szystko -dla 
m łodzieży." Do w ygran ia  szereg w arto 
ściowych lantów , jak  wyroby konfekcyjne 
b iżu terja , obrazy, lu s tra , książki, po ice- 
lana następn ie  fan ty  żywe jak  bażanty! go 
lębie, k ró lik i, w reszcie w ielka ilość fantów  
spożywczych jak  w ędliny, pieczywo, cu
kier, kaw a. w ódki, piwo, soici itp . D uża 
ilość pełnych daje gw arancję ze każdy 
biorący udział w grze, zdobędzie w arto , 
ściow ą p am ią tk ę  tej a trak cy jn e j lo terji 
w raz z zadow oleniem , że w-płaconym 
groszem  przyczyni się do w ielk iej spraw y 
opieki nad  najb iedn iejszą  m łodzieżą. Ce
na losu 25 groszy.

Cech F ryzjerów  w znaw ia daw ną tra  
dycjĘ. Cech fryzjerów  golarzy i peruk arzy 
g ru p a  1 (cech chrześcijański) u rządza w 
niedzielę 15 bm. w lokalu  Koła mieszczań 
skiego , święcone" d la  swych członków. 
U rządzeniem  ‘‘święconego* w znaw ia cech 
tradyc ję  od 150 la t tj. od roku 1784.*

P rzedstaw ien ie d la  m łodzieży szkolne) 
po cenach najniższych 16 bm , o godz, 4--3J 
popołudniu odbędzie się  w T eatrze im. J. 
Słowackiego przedstaw ien ie diu m łodzi* 
ży s :k ó ł zam iejstow-ych kom dji J. Ko
rzeniow skiego „'W ąsy i p e .u k a " . Ceny 
m iejsc najniższe. B ilety  do nabycia, w ka
sie tea tru .

KOMUNIKATY SPORTOWF !
Zarząd Oddziału W ioślarskiego Sokoła 

w  K rakow ie w ybrano w składzie n as tę 
pu jącym : prezes F r. Ks. lir , Pusłow ski, 
w iceprezesi F. Sierhejew icz, dr. W. Bog
danow ski i prof. M D ąbrow ski. CzłonkoJ 
wie: L. C; ankiew ież. J. D lugcszew ski, W . 
b lugoszew ski, N. D robniak, T. G órn ik ie. 
wicz, inż E Litm in, S t, M etweczky, T. M o. 
tak, J. Pendrys, J. Słysz, J. Ślizowski, rt, 
T ch o rzew sk i L. T rzciński i inż. W. W in k . 
le r Z uchw ał walnego zebran ia O. W. K. 
należy podkreślić w ydatne obniżenie 

sk ładek  członkow skich oraz ofiarow anie 
n a  rzecz F U. M. kw otę 100 zł.

T en isistk i n iem ieckie w  K r*k-w ie,
Kraków  'oglądał będzie w dniach od 8 — 9 
czerwca ciekawe spotkanie tennisow e pan  
Polska — Niemcy. P e rtra k ta c je  w tej 
spraw ie są  obecnie prow adzone i najp raw  
dopodobniej dadzą pozytywne rezu ltaty .

F in a ł dorocznego tu rn ie ju  ) „b ilardow i 
go o m istrzostw o Polskiej YMCA. W  K ra. 
kow ie za rok  1934 odbędzie się  we śro
dę dn ia 18 kw ietn ia  br. w  gm achu YMCA. 
K row oderska 8. Początek g ier o g. 17. Do 
finału  zakw alifikow ali się pp: D ryszkm - 
wicz F orm anek , P ietroń , Z uw agi na wy
rów nane w alki w preebojach, finał zapo
w iada się niezw ykle in teresująco.

Mecze o m istrzostw o krakow skiej kl. A. 
rozegrają, dziś w niedzielę 15 bm. na b:* 
isku  Koi onv (Podgórze) o godz. U  przed
południem .: W awel — K oroną o godz. 
16 na boisku Olszy: O ls u  - Lot-ji, na 
boisku Cracovii o godz. 91,30 p rred to ł. 
Cracovia I B. —  W isła I B. oroz n a  bo
isku  \Yisly o godz. 15.30. Grzegórzecki K. 
S. — Zw ierzyniecki K. S.

A u d y c j e  r a d i o s t a c j i  
k r e k o w s k i e i

N iedziele 15 kw ietn ia 153Ł
9.00—11.57 T rans, z W arszaw y. 11.57 

Sygnał czasu, he jna ł z W ieży M ariackiej 
p rogram  n a  dzień bieżący, w iadom ości 
meteorologiczne.. 12.15 P oranek  m uzjez- 
ny z W arszaw y. W  przerw ie: feljeton  ze 
Lwowa. 14.00 P ogadanka dla rolników : 
Inż J. S tec; „Jak  żywić św inie bekonowe 
w okresie le tn im ". 14.15 T rans, z W arsza
wy 14 30 M uzyka popu larna z p ły t lo-Ol 
. Gawędv podhalańsk ie" w recytacji p. 
W ł Doruli. 15 20 K oncert z  W arszaw y. 
16.00 Słuchow isko d la  dzieci ze Lwowa. 
16.30 P ły ty  gram ofonow e. 16.45—19.00 T r. 
z W arszaw y. 19.00 P rogram  na dzień eaast. 
19 05 Rozm aitości, kom un ika ty . 19.15 Od* 
czv£ pt : ,.W 250-1 ecie Ligi Św iętej" w ygł. 
•dr! K. P iw arsk i doc. U. J. 19,50 Radioty, 
gochiik' d la m łodz : .Co się dzieje n a  św ie- 

o" t. W arszaw y 19 45 W iadom ości bież. 
i».50- -21.15 Trans! z W arszaw y. 21,15 „Na 
wesołej fali lw ow skiej" ze Lwowa. 22.1o 
W ir,dom sport ze w szystkich stacji gtol' 
skicli. 22.25—23.30 T rans. \  W arszaw y.
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OBRAZKI Parni#. l ej Komunii św. 
d o o p p f  od 10 gr. 

za sztuką
p o l e c a

K. 688

W y ł ą c z n a
Sprzedaż Obrazków n m achnick;

K r a k ó w ,  M ik o ła j  a  Ir a Kr

C h c e s z  b v ó  z a d o w o l o n y
ze sw oich  zdjęć fotograficznych  dai ie w yD racow ać do

F-my Jan Bujaic
L w ^w , K o p e r n ik a  4 .

specjalny magazyn aparatów fotograficznych
P r z e k o n a s z  s ię ,  że będą najstaranniej i najszybciej

w ykończone. 717

P r zy  r t i o r i M  w ą tro b y. Z le l p rzem ian y m a te rii. Kam ieniach Żółciowych stosuje sie zio ła
„CHOLEKINAZA"
WSKAZANIA <

Ż ą d a ć  w

H. N IK
C h o k e k i n a i a  
C n o l e k i n a i a  Nr. 2 — 
f L . l e k l n a i a  Nr. 3 — 

a p t e k a c h  i składach

E W S K I E G O
Nr. 1 — przy s t o l c a c h  normalnych 

prry skłonności do o b iłn  cjl 
przy u p o r c z y w e j  obstrukcji 
aptecznych 347

Or. med. T, Hiemoi.wski przeniósł przyjęcia chorych w Warszawie t  ul. Keszyko* 
wcj 1 na ul, Wiejską 2 (obok Sejmu).

Znany z solidności 
A R T .  Z A K Ł A D

Rzeźby Kościelnej
J a n a  W o j t o w i c z a
w Przemyślanach, woj. Tarnopol.

P uleea P. T. D uchow ieństw u; O łtarz* 
ambony, Chrzscielnice, konfesjonały etc 
Oonaw anie i konserwa c a  starych ołta" 
rzy. Ceny najprzystępniejsze — dogodn" 

spłaty. 76*

Bi aro Reklam Swietlnycl 
i Plakatowania Afiszów 

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-98.
Naj Korzystniejszą je s t rek iam a św ietl

na w estetycznych, specjaln ie d la  rek la
my zbudowanych blokach św ietlnych przy 
przystankach tram w ajow ych 1 autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są przez tysiące osób.

Dział p lakatow ania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum  m iasta  jak  
i n a  peryferjach daje rękojm ą należytej 
w tvm  k ie runku  reklam y. Sł52

m E B L
sypialnie, jadalnie, gabinety z w 'a ,  tej 

W y t w ó r n i  poleca
K P W A R I O 70?

K LE B A N
Lwćw, SobfesKlego 3 —  Te1. 70 -45 .

r i tK T c m  s i t u i  
ŁużeK

M ETA LS*  
WYCH I

Wózków
DZIEC IN *

KYCH

3

WOŁKOWYSKI
LWÓW, KOPERNIKA i  Tolefon 95-97 
tlili Id fl ]t. — Wti.l foiiton tf  J1

Ł ó ż k a,-^ d m
i d z i e c i n n e  biało lakle- 

rnwane 25, kueben- 
I r l Ti  i I fiKS»§5*?in ne połowo 15, siat- 

l  i ^  kowe 20, siatki dru-
l l  ;MMnnFr\ Al 'k '  ciane 18, materace 

3 peduszki 14. 3 po- 
daszki wlozienna 40, 
otomany 30, kanapki 

rozkładane aO, fabryka Z A K S Lwów, Lin. 
doyo 6 — tol,_ 79J9. 527

Wytwórnia odznak, żetonów i medali
STANISŁAWA SOBCZYKA

Lwów, u l. M ochnackiego 8.
wykonuje wszelkiego rodzaju odznaki 
szkolne, wojskowa, dta klubów aporto
wych, tow. śpiewackich, żetony, plakie
ty, medale, gwoździ® do aztandarów, 
groty po cenach najniższych Gwoździe 
metalowe arebrzono cd 30 gr. aztuka, 
praw. arebrne od 50 gr. azt. 658

S y n t e t y c z n e  760

WODY MINERALNE
fabryki „ Z d r o i m e “

najsmaczniejsze, najskuteczniejsza, najtańsze. 

Drobna sprzedaż w aptekach i drogerjach.

< |< in iito r i| 
1:1 n l» o u*t*

i i/ciowf-e 
iw  o  w  

r t A C I / A O t t C t  
n ;t»  K i* k a - o ę >

0 9 3 7

mm
M TflfCFK. Lwów, P ełczyńska  24

Solidna i tania wytwórnia

SIATEK Gd 45 gr. m tr,
Siitki t dodatkami ii 7? jr. 
itonolclm ogrodzenia od 2 ił. 
Zakłady siatkowe do łśitk od 16 zł.

t e l .  15-81
721

Nowo-Otwarty F I  I M I  
Zakład Pogrzebowy j i l U W I ł  J

A. GAMOŃ
w  Krakowie, ul. Radz* wiłtowska 24 

i W ieliczce, ul. 3 Maji> 14. teł. 4.
Wykonuje zlecenia po cenach konku

rencyjnych. K. 833

W ytw«r.jy pan i dystyngowano pani nosi

obuwie z firmy Staińław Solak,
Lwów, Zadwórzańska 16, wykonanie eleganckie, 
robota i solidna i trwała, ceny u....a.kowane. 
Również przyjmuje się narraw y. Czytelnikom 

Korjera rab-1. 68t>

/

■ j& m m jG  " a  n  c  k  0
i ó l j d n ą  g a r  d e  roi: d o  rn .d fęf;
P° c.e n q c h kryz y sp w /c h  po Lec o' • 
2. 9 -ł* f  ,°i a  w  i e c

F R  H l * f A i i K i g G Q
ć ^ ^ ^ z E;p .t v c k i c h % : i4. j

DBAJCIE 0 SWOJE ZDROW IE!
Szw ajcai sk ie  g o rżk ie  z io ła  G ą s a c k i je j .  

s a / s t  Jsow arie  p rzy  cho robach  żo łąd k a , ki- 
s/ćk ', n e rek , w ą tro b y , p r z y : k a m ie n ia c li 
żółciow ych, sk ło n n o śc iach  do z a p a rc ia  i o- 
lv łośe i. 821

Czy czytałeś bez
płatna broszurą

o Dlrwulunym Suko Czosoko 99EBE 99

A P T E K I  N A R J A C K I E J  u/e Lwowie?
832

Lwowska wytw órnia 7
P łfiOw  d o  m a e x y n
Uh- Adam, Lwów, Legjonów 5. tel. 4-57

W O D Y  M I N E R A L K E
sztucztre możecie przygotować w domu, 
posiadając tabletki musujące Gąseckiego: 
Vichy, Karlsbad, Ems, Kissingen, Bilin 
i hine. . , 820

K cm d tp

łm m
w  k a ż d y m  s k l e p i e  2 k o s t k i  1 5  g r .

Juź za 2 znaczki
zawarte w k a ż d e m  p e d e łlc a  petAy de  
obuwia E P D A L  z czerwoną żabą ot r z y  
k ó ć  m ozita różne  p rzyb ory  szko ln e .  
W każdem młeścłe znejdują stą składy  
z przyborami szkołnemi, które bezp atnie 
zamieniają znaczki ne ołówki, s tetówW, 
obs-dki, cyrkle, zeszyty i t. d.

t Ą D ń ć  m z ą o z / B  

r f / s z c i yprodukt 2jłdk.frbr'm m flZOTOh/yctt w n o sa c flc tu c fiO R Z o m

W M ssw M  .  k t t e g .  Impen M» lą m s t  
CHfcMMrtt TAŁ, Bp. Akc. I « (w , S ie m k a  3

Znaczki EP D A L to ra d o ść  i pozytek dla mfodiżieży.

( J p r ó t y  c l a J c a w u  L ik ie r u .
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M A R C I N  P R U G A R  i S Y N
Lwfiw, S u p l r t s k l e g o  7 t e l e f cn :  24-14

F i - b p y k ^  w y  p o b a w  s t o l a r s k i c h —  pok za łoże n ia  1854
wykonuje w szelkie roboty budowlano, erzęd.:enia sklepowe, portale, apeejalna uraądzeuie J la  szkół 
raądowyab i prywatayeb. — Ławki, tablico, dlgestorja, atoły dla ehamji i r iz jk i waz jlkien systemów 

zagranicznych. Kosztorysy bezołatnfe odw rotną pocztą. '*“ 7J8

T p w a ^ 718 
B ł a w a t n e s

Największy wybór Tn 
N a j n i ż s z e  c e n y  1 l i

Lm , Rpek 29
Telefon 25-55

Każdy wyra* 10 jreazy . —  Ogłoszenie 
alo handlowego 10  wyrazów 50 gr., dla 
petzuk. pracy do 15 w y.azói. 50 gr. »O g £ o s tzm ia  dco& ne« Jedoo ogłoszenie aia może przekraczać 

50 słów. Ogłoszenia reklamowa w śród 
drobayel, kosztują za 1 mm. 1 lam 30 gr

Ramy stylowe
do obrazów, najnowsze wzory 
zagraniczne, karnisze do okien 
wykonuje apeejaliata H. Kotezbi 
Lwów Dulębianki (boczna Ro- 
raanowlezn) 2571

Fotogratje
artysty, z ra  wykonuje w domach 
prywatnych absolwent stadjum 
fotografiki tanie, zolidaio a nie
szablonowe Zgłoiz apraazk aię 
do K urjarr Lwów, ZimorowUzs 
10. pod „Studjnm fategratiki,* 

1406

Kto
pożyazy 400 zł. dam za procent 
utrzym anie w Zdrojowiska po 
o0 zł. miesiąeznie. Brody Posta- 
restan ta  M arta. 15654

Fortepian
krzyżowy «b pianino lcupfę 
getcw ką. Nowacki, Lwów, P ił- 
lu d ild e fo  17. 15209

F c rte p ia E
„B S .esdurfera" „Schw elgliefera" 
„S tin fla" Inb iuu tj dobrej ma, ki, 
a najchętniej pianino kapią 
Kurier. Lwów, Zimorowieza 10 
pod „W ybór". 15640

„Tatrę*
knp<ę dwueylindrową krytą opis 
cci Karier, Bwó4r Zimorowi- 
eza 10 uod .T a tra " . 15679

ą lĘ jp w z & a  ■ a& eg& ti

Rowery
krajowe i zagraniczne ed z! 120 , 
Rakiety krajowe i angielskie od 
zł. 18.— poleca A uto .po rt Lwów, 
Słowackiego 2, 773

Nie wyrzucajcie
Swoich p ien iędzy , k u p u jąc  
tnn<?ertp sklepjw -ą lecz w prost 
w żrócito, F irm a  SANDKER. 
w ytw órnia m ebli i lapicernl.Y 
L °nna Sapiehy 34, poleca ewe 
wyr.iby suszone n a  w łasnej 
su szarn i i pierw szorzędnego 
gatunku . S ypialn ia. Jadalnie, 
Salony, Pokoje m ęskie, u rzą 
dzenia kuchenne. O tom any, 
B ufalk i. Krz/ssła, T rpczany  
i w szelkie inne  w edle hajnow  
tzych wzorów po cenach b ar 
itzo n isk ich  dogodnych epła  
tach.. U w agaI Każdy k u p u 
jący korzysta  po roku  z bez
p ła tn eg o  odnow ien 'a  mebli. 
Uwaga n a  firm ę SANDKER 
Lwów. L. Sapiehy 34. 247

O kazyjn i!
D etektor a 3-mc słuchawkami 
i głośaik D etefon aa 220 Volt 
de odstąpienia za 50*'. wartości. 
Biiższa informacja Radi -Klinika, 
Ipi. Sikorski, Lwów, al. na Baj
kach 3 1 . ____________1553°

Pcrcele
wlana w najzdrowszej dziel 

m-asta sprzedaje Towa 
wo K redytow a i Budowlane 
.wowic, ul. Łyczakowska 4 
65-01. Kaaały, wodociągi 
latło na miejscu. Połowę 
kapna re ckłanamy aa kilku-

> sa<at» 15593

Fortepian
pierwszej jakości, mechanika an- 
gialaka, e podwójnej repet*—ji 
sprzedam  bardzo tanio Skle- 
aiarski Lwów, K eperaika 26.

15639

Parcela
535 sążai za rogatką stryjską 
tanie do sprzedania. W iadomość 
Lwów, Supińskiago 9 a .  6.

15648

Pianina
Gram ofony P l j t j
w wielkim wybo. 

rza pelaaa

51. Ilowsckl
522 Lwów, 

''iławiakiegp 1 T

Poszukuję
2 lab  3 poko je  s  k ach n ią
z komfortem od 1  maja b . r. 
w śródm ieścia za czynszem mie
sięcznym. Zgłoszenia da Karjara, 
Lwów, ul. Zimerewicza 10. 
pad „L. B. 15607

Poszukuję
4 pokoje, pokój służbowy, kuch
nia, łazienka, gaz, elektryka, 
wysoki parte.' inb I piętro. Sło- 
nuczne. Czynsz gwarantowany 
Zgłeazania p isem ne: Knrjer
Lwów. Zimorewicza 10. pod 
.D yrektor L. B.“ 15361

4 pokoi o
— petoy komfort, do wynajęcia 
Lwów, ni. Badenieh 9 parter.

15684

i kuchnia, 2 pokoje i kuchnia 
w parterze de wynajęcia, i wów 
Gródecka 51. 15688

3 pokoje
frontowa słoneczne przedpokój 
kuchnia. Lwów, Rutewskięgo lf> 
wolne. 15619

4 pokoje
de wynajęcia. Lv.ów, Wiśnio- 
wieekich 8. 15690

Wspaniała
egzyiteneja dla em eryta (mał 
żeństwa) Księgarnia — A ntyk- 
warnia (obrót w sezonie szkol- 
ay*u 16.UO0 zł.) wrak z dosko
nale prosperującą bibljateką. 
(680 abonentów) niezwykle
okazyjnie do odstąpienia (1  po
wodów fsmilijnycn). Listy Kurje. 
Lwów, Zimorowieza 10 pod 
,90(0 zł." 15663

Poszukuję
pokoi z kuchnią, komfort 

ze.idnie i punktualnie płacę, 
g ło szen ia  K urjer Lwów, Zimu- 
rewicza 10 pod „Urzędniczki, 
państwowa". 15630

Meble

Poszukuję
pokejn z kucnaią Inb dużego 
pokoju nienmeblowa'.ego. Solid
nie i rzetelŁie płacę. Kurjer 
Lwów, Zimorowieza 10 pod 
,Jot-Ee“ 15631

antyazae, obrazy, (iodło ang 
zamężnym sprzedam .wów, K rr. 
aiaw skiage 17 m 7 3 — 4.

15680

Pierwszorzędna
kaw ia rn ia  w centrum miasta, 
rentowna, okazyjnie do sprzeda
nia, Zgłoszenia Bim e Ma, czyń- 
skiego, Lwów, Wałowa 2. te le 
fon 55-07, 15676

Poszukuję
2 lub 3 pokoi 1  kuchnią kom- 
{jgt, ed zaraz iub od 1 maja. 
Zgłoszenia z podaniem warun
ków Kurjer, Lwów, Zimorowi- 
cza 10 pod „4567". 15632

w snterenach słoneczna do wy 
najęcia Lwów. M urarska 34.

15645

Muszynę
Singera nożną okazyjnie sprza 
eiam. Zgłoszenia Lwów, nl. Cite- 
rązczyzny H a .  II^p. a .  4. ed
11 — 12 i ed  4

kuchnia, pólkomfort, baczna Gro 
chewskiej, wynajmie rzsdoweo.r 
gospodarz, Lwów, Mikołaja 7° 
I piętro. 15655

15699

Sypialnię
aewoezesaą sprzeda itolarz- 
lwów, Zródlaaa 11 pracownia
H erauaga. 15696

Gospodarstwo
90 a o rg . od miasta Września 
6 kim. przy szosie z budynkami 
inwantarzsm sprzedam. Cm n 
27.000 wpłaty 12.000. G ospodar
stwo 40 a ó rg  z bud\ ikami io- 
wentarzer od Poznania 20 kim. 
cena 8.000 wpłaty 5.000 Sowiń
ski Poznań nl. G arncarska ?. 
Skład spożywczy. 15695

Auioporadnia
komisowa cprzedaż samochodów 
i m etoc-kli. Lwów, Zielona 61 
telef. 57.7/. 15724

Motocykl
z przyezepką stan doskonały 
sprzeda okazyjnie Kezikowski 
Lwów, Pijarów 57. 15719

Fcxteriery
gładkie sześciotygodniowe do 
sprzedania. Lwów, Beezna Na*
bie aka 37 a, 15718

Dc wynajęcia
4 pokoje — kom fort Lwów, P t 
teck iege  49. W iadomość u do-| 
lercjt* 15585

3 pokoje
kaehnia jkomfort) Lwów. K arpiń
skiego 9. do wynajęcia. 15697

3 pokci
ko.nfort szukam - - okolica W o
jewództwa. W srunki — Kurjer, 
Lwów, Zimc/ewicza 10 „Emi ry- 
towana profesorka". 15707

2 pokoje
kuchaia pełuv komfort słoneczne 
do wynajęciu, oglądać Lwów, 
G undulieza6 beeząs Penińskiego.

15710

kom ferts yą ogród, garaż lub 
bez garsżn korzystnie wyaajmę 
Lwów, D eksrta  11. 15715

Stancj 1

P okój

4-pokojowe
i ?  pokojowe pelnokomfortawe 
mieszkania Lwów, poezątsk Li
stopada. W iadomcść tal. 25-77, 

1565/

2 pokoje
kuchnia, balkon, komfort, jeden 
pokój, kuehria, półkom fert bez 
dzietnym. Lwów, Jacka 30 — 
od 12—f .  15648

3 pokoje
kuc 3ni* pełi.y iromfort do wy
najęcia. Lwów, Łyczakowska 3

156̂ 9

3 pokoje
knebnia nyża d«f wynajęcia Lwów, 
ł ycrakowska 57. 15669

Poszukuję
mieszkanie 3 pokoje komfort 
mogę oddać w zrm ian taaie 
2 pokojo 1 . pełkom fert ii ód- 
mieście. Zgłoszenia do A dm ini
stracji Lwów, Zimorowieza 1- 
,czynsz zapewniony" 14674

5-pokojowe
di wynajęcia Lwów, Badenieh 7 
Lelefon 62-35 15681

3 pokoje
knehaia, kom fart, balkea I p. 
Lwów, Kętrzyńskiego 35. D otcr- 
ca wskaże. 15683

skromnie nmebleWLny J la  star. 
tzych osób lub małżeństwa 
Lwów, Tarnow sk.egj 10. 15597

Sklep frontowy r ntrzymaoiem Lwów, 
Piekarska 17. m. 2. pas ter.

15613

klatkowy frontowy słoaeezoy 
luliJnym Lwów, Supinskiega 6 
drzwi 4. 15621

umeblowany z klatki wynajmę 
zeriz  Lwów Zefji 22 drzwi 7.

15642

anw-blewany łazienka de wyna
jęcia. Lwów, Ochronek 6. m. 18.

15660

umeblowany Chmielom- H e je  ta 
nie de wynajęcia - ladem eść 
Zakład Haftów. Lwów, A kade
micka 22. 15661

Willę Pokoik
swaierski do wynajęcia Lwów, 

Zielińskiego * I p. Ogląduć od 
lt> — 1 i ed 3 — 5 15664

4 pokoje
nowoczesny komfort, ogród, cen
tralne agrzewanie Lwów. G ro
chowska 4 róg Listopada tuż 
przy tramwaju. 15714

2 pokoje
um eblowano, łazienka Lwów 
T arnaw skiego  45 . m. 4. 3 I V

158*70

Stancja
oe Wynajęcia Lwów, B. Chro
brego 16. boczna Potockiego.

15713

2 pokoje
kuchnia, łazienka elektryka do 
wynajęcia Lwów, P ie tra  25.

15729

4 pokoje
balkon, komfort, rleneczna do 
wynajęcia Lwów, P io tra 25,

15730

Kraszewskiego 11.
Lwów, 3 pokoje kuchnia kom
fort zaraz walne, wskaże do
zorca. 15736

Słoneczne
mieszk ni 4 pokojowe komfort 
III p- Lwów, Asnyka 10  do wy
najęci.. 15735

6-pokojowe
mieszkanie, pełny kom fort przy 
ul Konopnickiej 8. nd 1 maja. 
W iadomość u dozorcy. 15727

5 pekoi
słoneczne kom fort ul. Nabielaka 
do wynaięeia Zgłoszenia firms 
„Tempo" Lwów, P iłsudskiej 19.

15723

Emeryt
państwowy poszuknje 2  pokoi 
» kuchuią w sterej kamienicy. 
M ze zapłacić czynsz za pół ro 
ku agory. Zgłoizenie z podm iem  
-a  aaków de Kurjara Lwi w, 

Zimorowieza 10  „C zy au  p< ł* 
roczny"# 15575

Koralnicka 6
Lwów 5 nekai kuchnia kom
fort. 14731

3 pokoje
knehaia, komfort, do wyna]ę«-a 
od 1 m ajs. Lwów, sw. Łaza
rza 8 . U~iad*>mość a  dezerey,

15722

2 pokoje
halkon na bi«re Inb przedsię
biorstwo od 1 maja Lwów, ul. 
Akademicka 24|1 m. 6. 15717

Pokój

Pokój

Pokój

Pokój

Daj pracę
Polskiej Młodzieży Akademie* 
kiej. Komi.ja Pośrednictw a P ra“ 
cy przy Twie Bratniej Pomocy 
Stad. Politechniki 1 w. (mająca 
na cela ułatwianie w w, sin  ki
wania zajęć zarobkowych dla 
członków T-wa) peleea rysowni
ków teehn., koroootytorów i t.d. 
Zgłoszenia na wolne miejsca 
przyjmuje Kemisfa codziennie 
między 13 — 14. 15701

Pokój Kucharka
uczciwa z dobrem gotowaniem 
nosznkuje posady. Listy, Kurjer, 
Lwów, Zimorowieza 10 uod 
„D ebra kucharka". 15711

Kulturalna
młoda obejmie zarzad domb ]■- 
ko gospodyni wyjadzie ewenl 
na wieś. Listy Knrjer Lwów 
Zimorowieza 10 pod „W ‘‘. 15709

M:eszkariie
dla pani studentki uezeaiey lub 
emerytki przy samotnej. Lwów, 
Paulinów 17 a. driv i 11. 15671

Słoneczny
ookoj nieumeblowany utrzyma
nie osobie aa stanowisku, Lwó v 
Potockiego 67 m. 3. 15686

SHczny
pokój Lwów, Poniatowskiego 8 
pierwsze pięfr-e wejście ogród
kiem mieszkanie szóste. 15712

Wynajmę
pokój umeblowany komfor1. W ia
domość Lwów, O ficerska 24 
(boczna Zielanej). 1S706

Okazja
2 nokojewe um eh.etrane z klatki 
schodowej mieszkanie wynajmę 
od zaraz Lwów, Pełczyńska 1 
m 1. parter. 15705

Pokój
b. ładny, frontowy komfortowy, 
(łazienka, telefony ew. wykwint
ne utrzymanie wynajmę. Lwów, 
Sapiehy 5 m. 5. 15704

Urzędnik
państwowy kawaler szuka poko 
jn wygodnego z esoW em  woj- 
setem, z utrzymaniem lub bez- 
okolica P  ekarsktej. Łyczaków, 
•kie,, K rrkow ej. Listy Kurjei 
Lwów, Zimorowieza 10 pod 
„L, N." 15703

2 pokoje
kaw alerik ie n .ieb lew aae Wmae 
parter-k latka. Lwów, Piiąrów 41 
telaf. 96-76. 157281

jUm

G>raż i stajnia
de wynajęcia natychm iast Lwów, 
ul. Sykstuska 45. tal. 40 38.

15716

Szofer
z dobrami świadectwami trzeźwy 
i maralny szuka jakiejkolwiek 
praey w warsztaeie lub aa aame- 
ehód prywatny . utrzymaniem. 
Kurjer, Lwów Zim er e wieże 10 
Szofer". 15701:

Krawczyn1;
i Lieliźbierki peleea K atoliekle 
Stawarz. Krawczyi im. św. Jo 
zefa Lwów, Sokoła 1. p. 11. pe 
caaaeh za.ronyeh. 15781

Wdowa
po kupca inteligentna była ge> 
•pcdyni pensjonata, samotna, 
znająca lię  na gosredarstw ie 
i kuchni bez pansji i środków 
do żyeia, sznka posady ję k i go* 
apodyai także może być i ns 
crobostwo polskie albo ruskie, 
lub jakiekolwiek stosowae za
jęcie. Listy Kurjer, Lwów, Zimo- 
rowiczs 10 pod „O d zaraz".

16627

M łynarz
gospodarskich młynów d lyelet- 
nie św edeetw a aoszukuje posa
dy lub dzierżawy złoży kaueję 
Bazyli Gowenk# poezta Brn4KJ 
Mikołajów n I D. 16650

Turo
Machpiąwsii.iej, Lwów, Koper
nika 22. Telefon 446 poleci bu- 
fetoweów, cukierników, kueba 
rzy, wykwintne kneharki pensje- 
natew e, klucznice, gospodynie, 
wychowawczynie, freblanki, bo 
ny, pielęgniarki niemowląt, 
wszelką służbę felwarszną, re- 
iUuracyjną, sezonową. 15732

i.a w c iy n i
szuka szycia prywatnie^ 2.5? 
dziennie. Listy Karjer. Lwów Zi- 
morewicza 10  pod .  [adwiga*.

15678
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8. J d l l lu f  Jbb rd ( 
szuka ci ą«Ia do p tcey  w go
spodarstw ie d o j tw t r a  szycie 
j f o t w n i i  Z g łu n e a li Kurjer. 
Lwów, d  jo r o w i m  10 pot. 
„Prawy charakter". 15b91

Osoba
młoda inteligentna miła w tow a
rzystw ie m oi* tow arzyszył aa 
letnisko. Łuek — P j l r a  4 , Sa' 
m otaa . 15733

Inteligentna
panlonka possukufe poaady do 
dzieci na wyjazd lub w* Lwo
w ie. Zgłoszenia Kurjer, Lwów 
Zim erew irza 10. „Sumienna pa
nienka" 15726

Emerytowany
•fie e r Policji sumienny nezciwy 
szuka posady korespondent* 
polske-nfem ieekiego, rachm istrza 
gospodarczego, inkasenta, za
rządcy i t. p. Posiada ró ..a ież  
szkołą rolniczą, praktyką. Zgło
szenia <nrjer, Lwów, Zimero- 
wleza id  pod „Em eryt legli. 
2030“. Poste r**Ł Dąbica.
.  15577

Z ifcć. mat. niem,
Drzygoiowuje w zakresio gimn 
(peczątki francuskiaga) — Ko
niec raku biiskol Łask. zgłosze
nia Kurjer, Lwów Zimorowieza 
10 „Akademik 2 J.« 15647

m m
A f t o i i e n l a  w t*J rv .b ry o o  nm ł*> xcxa 

m y  d *  15 >Iów b e*  p U t n i j

Kucharza
p —znKnj* pensjonat dyjetetyez- 
’iy pisrw sso.ządna referencje 
wymagano. Lwów, Lenertawicza 
19. II. p. 15687

*"osznkuiję
praktykanta Polaka energiczne
go ruchliw ge  po szkal* relai- 
•*aj — znajomość prowadzania 
ohi r; Płacą 12 korey zbeża 
roczni* i utrzymanie. Odpiay 
św iadectw  prseayłać Knopiński 
Z ad ., ów . loco nienwzglądnio- 
ne bez odpowiedzi, 15685

Służąca
młoda do wezyiikiag* umiejąca 
gotow ać potrzepna. Dobro awia- 
dactw a. Dwio osoby. Lwów, 
Bonifratrów 6 miaszkania 3 oJ 
3 — 5- 15673

Inteligentny
energiczny młody Polak pragną
cy ~>o*na handel hartowny po
trzebny początkowo jako prak
tykant. O ferty  Kurjer, Lwów, 
Zim^rowlczo 10 „Przedsiębior
s tw o " .  15665

‘ ( . i U u j ł f i e n i a L / u :
— *■' " ' jMMMMfi-iiałś* ' ...

Młody
przystojny szatyn, handlowiec 
lat 27 pragnie poznać tą  drogą 
Obr1 1 do la t SO.Tz awanL gotów, 

ą. Cel matrymonjalny Zgłoszą 
ale z fatogr. Karier, Lwów, Zi' 
merewieza 10 pad „A dam “.

15608

Lekarza dentystę
Inb nprawnionago dentystą 
selu mutr, poszukuje wdowa po 
dentyście, la t okalo 40. p js iada- 
iąea dobrze zaprowadzony od 
1915 roku istniejący zakład den- 
tybtyezDy i realność. O farty  pro
szą wkładać pod .D obry  charak
ter 2312“ di Kurjera, Lwów. 
Zimorowieza 10. 15693

Ż fłfa iĄ d j'.

Filmowa
artystki są fetageniszna, gdyż 
najlepsze ieh z jjąc ia  “są wykc - 
aaae w domn, w ieh ulubionym 
stroju 1 fatngenlcznej pozie..
Prsyehodzl do doran Wykoaać
cdjącia absolwent etodjum foto- oświetlenia elektrycznego, — 
rrafikh Zgłoszenia nprsjza sią dzwonków, telefonów, gram a- 
składać do Kurjsra Lwów, Zi-jehrony, wykonuje Unio I solidnie

Akacle.nik
udzieli lekcji, szkela powsz 
?imaezjum. Listy Kurjer, Lwów, 
Zimorowieza 10 pod .Rutyna*

15694

Esp«rantystę
Polaka pozna już zaawansowany. 
Zgłaszania de Knrjera, Lwów, 
Zimorowieza 10 pod „Student 
U.J.K.* 15720

Buzia
biała, delikatna, mai owa! Zaowu 
młodość — powadzenie! Piegi 
uporczywa, plamy, czerw, nosa, 
wągry, zmarazczki giną natych- 

iast! Na noc posmaruj twarz 
kosmetykiem „Aria**, srana zmyj 
wadą eiapłą, mccu oeukrzoną 
i mydłem „A ria". Obodzisz 
zaehwyt! Fnder zbyteczu>l D i.te 
porcja — 2,50. Dwie ó 75. Trzy 
,0( Mydło -  1.25. Przesyłka 

— 1 ał. A dresuj: W ytwórnia
Matulewicza, W arszawa, W iśnio
wa 55|A. 12198

Zegarmis trzowska
wzorowa pracownia Mieczraława 
Baranowiaza. Lwów, Cliorąz- 
czyzna 14, wykonują najzawilsze 
robety zogarmistrzowLki* naj. 
taniaj. 15092

Nr. 102

Płyty — .50,
najnowsze 1.40, Zamiana płr-t za 
oaiem ataryeh—nowa. Patcfony 
najtan ie j: „Placówka Polska",
Warszawa, Marszałkowska 79.

12614

Sypialnie
jadalnie, gsbinaty najnowszy on 
faso-o h n a jtsn is j: Jai O rtner, 
Lwów, Sykstnska 41. 345

Specjalista
od odnawiania mebli antyeznyeb 
Jan Karabin. Lwów, ul. C horąż. 
eiysny 1 J 12^48

Zmiana
lakalu Piotr Kalityński pierw 
szorzędna pracownia aukien mę
skich Lwów oLuenio ul Wało
wa 16. Rabota solidna, Ceny kry* 
zyaowe. 12400

Urządzenia
oasaządnośeiowo po eenaeh nej- 
uiżasyeh p a le ta  E lek tra  P a sa ł 
H iko lasekn  Tol. 10-85. 1303

norawicza
otografiki"

10. pad „Studjum LEIektra" Lwów Pasaż M-koTa- 
I4060|seha tel. 10-85. 1303

-••• V :* *  ; • v  * s r ~ 5.

ił**; -Dr. A. BLUMEMFELD
4 -ob y  skóry, włosów, kosm etyka lekarska, ekoroŁy wena* 
ry-n e. — LWÓW, n l i t .  KLEMENTYNY TAŃSKIEJ 1. 792

Specjalista ebo-ób w enarycznych  i skórni-ch o raz  kosm etyk

Dr, FISCHEF9
b. długoletni lekarz (i asyat.) kliaik derm atolsgiazayeh 

w B irlin ia , P rad ze  i W iednin ord. od 9—1, 3—7, 9
Lwów, PLAC M A R J A C K I  10, II. piętro

drugie wajścio z ul Sobieskiego 2. — Tel. 5i-68.

Żarówki

Torebki
damskla naprawia i.chuw o ape- 
lalista: Barasz, Lwów, Zimoro

wieza 7. 1943

Ziemianin
zamężny, katelik  poszi u:e dzier
żawy majątku (600 — 1000 mor
gów). Posiada własny kompletny 
inwuntarz. Może dać kaucją w 
gotowca Zgłaszeuia z wyklu
czeniem pośrednictwa u adwo
kata D ra Jerzego Milcha, Lwów, 

Maja 2. 879

Trenchkoaty
impregnowane damskie i m ątk ie  
prechowniki, płaszcze ochronne 
bajecznie tanio jedynia w wytw, 
„Centrum*. Lwów, Skarbków, 
ska 4. 8 .9

auknie bluzki, spadnice, szla
froki, Łm uszki, pończochy, re 
formy polec* : Szekalska, Lwów, 
Halieica 12. I. p iątro. 506

Łysi!!

Potrzebna
tfazą«fc do wszyatkiego z goto
waniem, zdrowa, uazeiwn spo
kojna z obromi poleeoaiami od 

5 kw ietnia, Zgłoszonia Lwów, 
D ekorta 21 m. 8 miądzy 

godz. 4 — 6, 15668

Biuro

tośradnietw a P r r  przy IzLio 
ek trsk io j lwowskiej zawiada
m ia, io  są do ebjąala nartąpu- 

ąao plaeówk • 1) lekarza o" aro- 
dow tgo  w W >*vpio*zalń! Społ. 
w Sosnowcu, 2) lekarza rajonn- 
ZcejfO w LTbazpieezalni Społ 
w Brzeżannch, Wąwolnicy, P ar
czewie, U .rusku. Dubaeznia, 
Me . , e  sah, Chełmie, 3) lekarz 
chirurga w  U bezoloezalal Społ. 

;w Chrzanowie, 4) tokarza rent- 
, genaloga w Saaatarjnm  Z .U C h.
' w Iwonicza, 5) dyrektora Sana- 
torjum 7  U. Ch. w Iwonicza. 6) 
dyrakto^a Sanatorium Zw. Prac. 
Poczt. Telegr. i Telef. w Zako
panem, 7) leka—a rejonowego 
w Różani* p. Kosów Poleski, 
8) kierow nika prywatnego za
kładu dentystycznego ws Lwo
wie. 15700

Zaufajcie c h r z e ś c i j a n i n o w i  
100 procent rk u teeu  >śei! W  ro 
ka 1 33 nadeszło 2137 poduiąko- 
wari! Moja zioła i mydło przy
w racają łysym owłe nenia, oży
wiają martwa tabu lk i, odtłusz
czają, zagąszezsją, falują fryzu
rą. Niszczą łupież i grzybek po 
24 godz. 1 kom plet 3.75, dwa — 
5,75, trzy — 7,25. A dresu j: W y
twórnia Matulewicza, W arszawa, 
W iśniowa 55/A, 12199

B a g a ż /u  p ap ie ru

Schex i Sterzel
Lwbw, Sykatuska 2. telef 34 30 
peleca Ksiągi handlowe różnych 
systemów.__________________ 406

Potró jny  fotograficzny refraktor Zeissa 
w  obserwatorium Neuenburg (Szwajcaria)

Przepisuję
b a  tM sz y n is  — 35 groe*; s tfu
nie* . BoIm ó w  18, I 1,  p . G ołd- 
r te in  (Lwów) 15734

Każdy
wytworny P aa  ubiera sią tylko 
w salopie krawieckim „E le. 
gaucja* Właśó A. Szewczyk, 
Kraków, Smoleńsk 15. C i

m m -

Zgubi u. o
złety kolezyk (szmaragd otoaiw- 
ny brylancikami) w drodze s 
kościoła Jezuitów na nl. Chorąż- 
ezyznj Znalazca zechce oddać 
z a  sewitem wyuagrodzcniem pod 
adresem: Lwów, ni. Cnorą -
czyzny 8 11. 15590

• 0 M & i ó w U k a ,
Mo/szyn,

najem pcKOj", pensji, lokaln, naj. 
korzystniej, bezp ła tn ie: „Infor
mator* Merszyn. Załąezyć id — 
erek. 653

Stop

Tanio

OBUWIE poleca najtaniej k a to 
licki m ag.zyn JOT ES. Lwów 
pi. Kapitulny 2. 590

Rąbały kaflarskle
piece i kuchnie newe, stare 
przerabia na najnowszy system, 
oraz reperacje po niskich ee
naeh wykeanje majstor kaflarski. 
Kazimierz Hernn Lwów, ul. Pe- 
ehyła 6. b. K adeeka, telefon 
72-95. 1553

Kilimy
artystyczno Anuy Głaezyńakiej- 
Lwów, Bourlarda 5. Ceny przy- 
stąpne. 15555

425 CENNIK OBUWIA l - y  
A R — IC A

Lwów C borąiczyzny 1 1 1, 
Półbneiki mąsklo od sł. 22.— 
Zelówki mąakie zł. 3,—
Zelówki damskie zł. 2.20
O bcasy mąckio zł. 1.40
O bcasy damskie zł. 0.70

Poszukuję
dziewczynki do nauki k raw iec
tw a Lwów, ni. Niameowiezu S|4,

15721

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
R eklam y'w' tekńciu*:
Ne 1 -ezej stronie 
Całe 1-Kzs strona 
Na 2-e dej i 3-ej s tre f ie  
Cełe 2-ga lub 3-eie stroi a 
2 a dalszych stronach t e k s t '
Cała strona  ......................

Reklamowe
ceny damskioj i m ąskiej biolizny 
eras pońesoeh, -rkaw iczok i in 
nej galaaterji damskiej poleea 
Zygmnnt Zaleski Lwów, F u -  
mów 4. 214

Ondulacja
Elektryczna ed 10 zł, sajlepszy 
płyn — wykonuje Ryker Stani
sław- Lwów, Batorego 4 4 ___62?

Nowe otw arty Salon Krawiectwa 
Damskiego wykonnj* płaszcz* 
kostjumy. Osobny dsiał snkicn 
francuskich. W edług oryginal
nych modeli Lwów, Plae H alic
ki 14. II p. Ceny niskie. 15725

Zakład

Dzieła K, Maya
wydania p .zedw eienne ilustre- 
w..,.e eksped'U]e K -iągarnia Wy
syłkowa lw ów , Piłsudskiego 16 
Na żądania prospeRta. 15667

szk la rsk i półsen szkło okluan* 
oraz w ykonujo waz. '.kie robbty 
Lzzlarskie najtaniej. Stanisław 
Dudzik Kraków, Florjańska  38.

___________  N. G.

Gabimet
koam ^tyczny „DiNSTINCTIOV*
Lwów, Kopernika 42a. II, p. Od 
kilku lat chlubnie znany, p ro 
wadzony przez dyplomowane 
siły pad kierunkiem  lekarza 
Odmładza, regeuernje najbar
dziej zniszczoną cerą, usuwa 
wszelkie defekty jak : wyprysLi, 
liszaja, czerwoność, łojotole ete. 
Solidna praca. Przystąpno ceny.

15707

W ille
domy pensjonaty obok Jhremcza 
buduje najtaniej l a r  i  'e r . Lwów, 
B aadrrsk iago  9. tal. 65-41.

15672

Jaremcze
D*ns;onat komfortowy, 14 ub i
kacji, najpiękniejsza położeni* 
do wynnieci*. Listy Knrjer, 
Lwów, Zimorowieza 10 pod 
„Zawsze przepełniony". 15603

Dwór
Sokole n|Sruom  — 1 itnisko pete 
sjonet — bardzo tenio. nforme* 
cje: Brandysewe, Lwów, Ujej
skiego 6|II schody praw e. 15689

Dwór letn-iko
A ntobrsem  2 godz od Lwowa, 
Plaże lasy komfoi t. Informacjo t 
Lwów, n lita  Dąbrowskiego 6 
I p- Lang 3—5.___________ 11566

NOWOCZESNE MEBLE STALOWE
do kulturalnego i nvod*
nie urządzonego m..B« 
szkania i biura są nie* 
sbędne, bo proste i tanie

^ok. zał. 1907,
77< 4

Li r jv ,  plae Bernardyński 15. tel. 47*93

Zagraniczne skilrg
na rąleawtezki, pie^wazorządne 

atnnk:. F u tro  - Bacses, Lwów, 
.egjeaów 19. 354

Kroie
do wszelkich żnrn tli ściśle wedle 
miary wyko1 !r j  aią do 24 godz. 
„żurnal**, Lwów, pl. B ąrrar- 
dyński 7.________________  545

Owerski cbleb żytni na mlbkn 
i pazenne-razowy (graham) po* 
leen W irga Lwów, Sionkiewt-
eza 3. za H. G eorgen 247

Gladiolusy,
eebzlki, kolory hiiesz mo 100 
sztok 5 złetych sprzedaje Łą- 
ezyńskd B . f a t r t i e  p. Kamionka 
Strumiłowa. 15375

JAK OGŁASZAĆ —

TO W  „KtmJERZn >\

Kum or zabrani czny

Włóczka
najnowsze deaenie ne sw etery, 
sz e, pullewery, etroje narciar
skie, rąkew iczki najti jio j nD*m 
Włóczki* Syketnsku 3. 2525

Wytwórnia
najrozmaitazych pantofli I papu- 
*Zj „Ibla*. L w ó -, Sobieakiego 9 
(ó iw iii W ronowska). 198

Zezowaty młodzieniec 
laiaochodow y< u.

regu lu je  Światła reflektorós 

ILondon — Opinion). S. F.

•  m

R óżne rrk lam yjO i
zł. 1*50 K om unikaty 1 artykuły reklamowe * Zł. 1.—
„  1.200*— Ne stronie kronikarskiej . . . . • » 0*80

0*80 W  dodatku iit*racko-nankoS£ym. . 1*—
„  800*- Nekrologi do *30 mm................... ..... •  pi 0*50
„  n-70 M ,, ^ 0  p, i • •  .  . • n 0*80
n 60fi*— „ ^  puwyżej 300 mm. . . . • » 1*—

Ogłoszenia xa tekstem  ze mm. . . zł. 0*30
Na o,.t stronie i wśród drob. (6 lam.) M 0*30
O głoszenia drobne ze słowo . . .  „  0*10
M atrym on ja lne ................................................  0 20
Dla poszukujących pracy za słowo „ 0*05
D robne ogłosz. przyjmuje sią  tylko z* gotówką.

Podstaw ą obliczenia jest 1 m|m w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszoń może nastąpić -* 1 ażdym czasio i obowiązuje także te ogłoszenie, k tóre  zostały 
zamówione poprzednio, e nie były tgó ry  sonłaeone. — Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 76 proc. — Za układ tabelaryczny dolicza sią 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych i niedzielnych (z da tą  poniedziałkową) kosztują o 20°|0 drożej.

U W A G I i
Omyłki, k tóre  zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają do żąds<':'‘ zwrotu 
gotówki ani też nie obowiązują Adm< stracji
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnymi, nie vmies*cza sią. Zniżek 
nie udziela słą. Rei lamecie miejscowe uw rg'ąd-
nia sią do dni 3-ch, zamiejscow. do dni 0-miu 
od daty ukazania sią ogłoszenia, Za egzem
plarze dowodowe liczy alą 25 gr. Ogłoszenia 
do_numeru bież. przyjmuj* sią do godz. ló-tej,

.Wydawca: D. Maciejko. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. Odnów. red. Marjan Ostrowski.


